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”Maailmassa on arviolta miljardi eri tavoin 
vammaista ihmistä, joista 800 miljoonaa 
asuu kehitysmaissa. Neljä viidestä heistä 
elää äärimmäisessä köyhyydessä. 
Syrjäytyminen, hyväksikäyttö ja 
heitteillejättö ovat yleisiä ongelmia.” 

Suomen Lähetysseuran Tasauspäivätiedote

T ilinpäätös ja talouden tun-
nusluvut Seinäjoen seurakun-

nassa vuodelta 2012 olivat huo-
lestuttavia. Tuolloin tehtyjen en-
nustelaskelmien mukaan seura-
kunnan verotulojen kasvu ei py-
sy henkilöstö- ja kiinteistökulu-
jen kasvun vauhdissa. Tästä syystä 
seurakunnassa tehtiin monenlai-
sia talouden tasapainottamiseen 
tähtääviä toimenpiteitä. 

Tilinpäätös viime vuodelta on 
valmistunut. Talousarvio tehtiin 
200 000 euroa alijäämäiseksi, 
mutta tilinpäätös toteutui yli 800 
000 euroa ylijäämäisenä. Tilantee-
seen vaikuttivat hieman yli 1 000 
000 euron satunnaiset tuotot, jot-
ka realisoituivat As Oy Seinäjoen 
Ruukinkodon myynnin myötä, 
eikä saman suuruusluokan myyn-
tejä ole odotettavissa tulevina 
vuosina. Tämä oli kuitenkin osa 
talouden tasapainottamisstrategi-
aa: pyrimme seurakunnan ydin-
toimintojen kannalta ”vähemmän 
tärkeiden” kiinteistöjen etupai-
notteisella realisoinnilla siihen, 
että henkilöstöä voidaan vähentää 
hallitusti eläköitymisten kautta il-
man irtisanomisia.

Toisaalta verrattaessa seura-
kunnan työalojen talousarvioita 
ja toteumia on selkeästi nähtävis-
sä, että henkilökunta on lähtenyt 
yksissä tuumin säästötalkoisiin. 
Tämä ei ole ollut helppo harjoi-
tus. Työntekijät ovat sitoutuneita 
omiin tehtäviinsä ja seurakunta-
laisten palvelemiseen ja toiminta 
vaatii useimmiten myös määrä-
rahoja. Tärkeä työ on jatkunut, 
vaikkakin se on vaatinut aikai-
sempaa enemmän sen pohtimista, 
mikä on taloudellisesti järkevää.

Seurakunnan talouden tunnus-
luvut kehittyivät viime vuonna 
positiivisesti. Vuosikate riitti pois-
toihin. Edellisvuonna vuosikat-
teen osuus poistoista oli vain rei-

lu kolmasosa. Myös seurakunnan 
likviditeetti parantui, joskin tavoi-
tetilaan on vielä matkaa. Omava-
raisuusaste on myös kasvanut.

Seurakunnan talous vaatii 
myös tänä vuonna tasapainotta-
mistoimien jatkamista. Saamme 
kuitenkin olla tyytyväisiä viime 
vuoteen. On tärkeää muistaa, et-
tä seurakunnan vakaa talous ei ole 
itseisarvo. Kaiken tavoitteena on 
ollut ja tulee olemaan se, että seu-
rakunta voi jatkaa elinvoimaisena 
ja vakaalla pohjalla myös tulevina 
vuosikymmeninä meitä kaikkia 
seurakuntalaisia ja kaupunkimme 
asukkaita varten.

Titta Luoma-Kohtala
hallintojohtaja

Taloutta 
tasapainotettu

V uonna 1829 valmistunut Ös-
termyran ruutitehtaan ruu-

timakasiini oli jäänyt ruudin os-
tojen keskeydyttyä tyhjäksi. Kun 
ruukinpatruuna Gustaf August 
Wasastjerna ajoi innokkaasti Sei-
näjoen eroa Nurmosta ja oman 
kappeliseurakunnan perustamis-
ta, hän osti makasiinin huuto-
kaupasta 1861.

Samaan aikaan uusittiin ano-
mus kappeliseurakunnan perus-
tamisesta senaatille. Anomus oli 
tehty ensimmäisen kerran 1859, 
mutta se hylättiin.

Yksi peruste kappeliseurakun-
nan perustamisessa oli, että seura-
kunta saa edullisesti kirkon van-
hasta ruutimakasiinista. Wasat-
jerna lupasi maksaa muutostyöt 
ja hankkia pappilan, ja että seura-
kuntalaiset voivat maksaa hänelle 
vähitellen takaisin.

Asiakirjoista käy ilmi, että 
kirkon muutossuunnitelmat al-
koivat jo ennen kuin seurakun-
nan perustamislupa oli senaatis-
sa vahvistettu. Kustannuslaskel-
ma muutostöistä ja piirustukset 
on päivätty 30.1.1862 eli vuotta 
ennen seurakunnan perustamis-
lupaa. 

Kirkonkokouksessa 28.4.1863 
päätettiin, että G.A.Wasatjernan 
huoleksi jätetään kirkon rakenta-
misen hoitaminen loppuun saak-
ka. Samassa pykälässä puhutaan 
paitsi makasiinin alkuperäisestä 
hinnasta – joka oli huutokau-
passa 1 077 ruplaa 98 kopeek-
kaa – myös maksuista, joita oli 
jo koitunut kirkon rakentamises-
ta. Wasastjerna oli jo hankkinut 
urkuharmonin kirkkoon säestys-
soittimeksi.

- Mikään seurakunnallinen 
hallintoelin ei ainakaan viralli-
sesti ja paikallisseurakunnan ta-
solle ollut päättämässä rakennus-
töiden ajankohdasta, laajuudesta 
ja luonteesta. Muutostyöt olivat 
jo käynnissä, kun ensimmäiset 
virallisesti kokoukset voitiin pi-
tää. Seurakuntalaiset eivät voi-
neet vaikuttaa mitään tulevan 
kirkkonsa paikkaan ja kokoon. 
Tällainen erikoistilanne nopeut-
ti ja helpotti asian eteenpäinme-
noa. Kirkon paikasta ei tarvin-
nut kiistellä. Se oli lisäksi sillois-
ta Seinäjokea ajatellen oikealla 
paikalla, olihan paikkakunnan 
keskus Törnävällä ruukin tuntu-
massa, kirjoitti kirkkoherra Jussi 
Salo vuonna 1984 ilmestyneessä 
kirkon historiakirjassa.

Kirkon rakennustöiden tilikir-

Ruutimakasiinista 
kirkoksi

jan merkinnät päättyvät heinä-
kuussa vuonna 1864. Sitä voidaan 
pitää kirkon valmistumisajankoh-
tana. 31.7.1864 arkkipiispa Ed-
vard Bergenheim vihki uuden kir-
kon pyhään tehtäväänsä. Samalla 
asetettiin seinäjokelaisten ensim-
mäinen oma pappi, kappalainen 
Salomon Hirvinen virkaansa.

Kirkon ja hautausmaan raken-
nustöissä tehtiin kaikkiaan noin 
5 230 päivätyötä, mutta palkat-
tujakin työntekijöitä tarvittiin. 
Päivätöillä oli mahdollisuus kor-
vata maksuosuus kirkon rakenta-
miskustannuksista. Maksuluok-
kia oli kolme, ja 1 rupla 56 ja ½ 
kopeekkaa oli halvin osuus, jolla 
sai osuuden kirkkoon. Läheskään 
joka talossa ei päivätöitä tehty.

Kustannuksen tilityksen mu-
kaan kirkon hinta ilman harmo-
nia, kelloja ja messuvaatteita oli 
noin 6 500 ruplaa.

Emäseurakunnan Ilmajoen 
kirkkoherra K.R. Forsman arvioi 
uutta kirkkoa: - Kirkko on kau-
neimpia maaseutukirkkoja, valoisa 
ja avara sisältä, koristeellisesti maa-
lattu ja kaikissa suhteissa tarkoi-
tuksenmukainen ja hyvin sisustet-
tu. Ikkunoitten yläosat ovat väril-
listä lasia vaikuttavasti ja kauniisti 
lievittäen sisään tulevaa valomerta.

Lähteet:
Jussi Salo: Seinäjoen Törnävän 
kirkko, 1984
Heikki Junnila: Ruutimakasiinista 
Lakeuden Ristiin, 2009

Kaiken tavoitteena on 
ollut ja tulee olemaan 
se, että seurakunta voi 
jatkaa elinvoimaisena 
ja vakaalla pohjalla 
myös tulevina vuosi-
kymmeninä meitä 
kaikkia seurakunta-
laisia ja kaupunkimme 
asukkaita varten.

Törnävän kirkko 150 vuotta

Törnävän kirkkoa juhlitaan ke-
väällä ja kesällä muutamassa ti-
laisuudessa.

Sunnuntaina 4.5. kello 15 
kuullaan luento kirkon histori-
asta, henkilökohtaisia muiste-
luita ja esillä on myös kirkon al-
kuperäistä tai lähes alkuperäis-
tä esineistöä. Tilaisuudessa vei-
sataan virsiä kirkon valmistu-
misajan virsikirjasta.

Torstaina 31.7. on kirkon 
vihkimispäivä, ja koska kirkko 
on nykyisin seurakunnan suo-
situin vihkikirkko, siellä vihityt 
parit muistelevat omaa hääjuh-
laansa kirkossa. Juhlaan kutsu-
taan kaikki kirkossa vuosien ai-
kana vihityt. Päätteeksi nauti-
taan kirkossa ”pystykahvit”.

Limsajuhlat ovat vuosien 

ajan olleet seurakunnan pyhä-
koululaisille kesän juhlahetkiä. 
Sunnuntaina 3.8. järjestetään 
limsajuhla, johon kutsutaan 
kaikkia vuosien mittaan limsa-
juhlissa olleita. Johtava kappa-
linen Jukka Tuppurainen ker-
too, minkä kuusen juurella hei-
dän pyhäkoulunsa aina limsat 
ja nisupossut nauttivat. Toivot-
tavasti mukaan saadaan myös 
vuosia pyhäkoulupappina toi-
minut Erkki Kuparinen.

Kesän juhlat huipentaa 
perinnejumalanpalvelus
Östermyra-päivänä
su 17.8. kello 12.

Kirkon juhlaa
Limsajuhlaa joskus 1960-luvulla. Kirkon takana oli nyt jo pu-
rettu tarjoilukatos.
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Seinäjoella 4.4.2014

PÄÄKIRJOITUSAlttarilla
Ja minä sanon teille, että te ette minua näe
ennen kuin sinä päivänä, jona sanotte:
”Siunattu olkoon hän, joka tulee Herran nimessä!” 
                 Luuk. 13:35

Py
hä

 k
uv

a

Virren viemää

SANA

Suurin suru ja kärsimys ovat sanattomia. Siitä huoli-
matta moni kärsivän vierelle joutuessaan tuntee tar-
vetta sanoa jotakin, lohduttaa tai etsiä selityksiä. Kui-
tenkin jo sanojen karatessa huulilta, niin usein huo-
maa, miten heppoisilta ja turhilta ne kuulostavat.

Miksi on niin vaikea vain olla hiljaa? Miten uskal-
taisi useammin luottaa pelkän länsäolon voimaan il-
maista myötäelämistä? 

Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kärsimyk-
seen johtaneet tapahtumat tuodaan taas eteemme. 
Vallanhimo, juonittelut, epätoivo, kaiken murenemi-
sen ja menetyksen suru näkyvät Jeesuksen ja hänen 
seuraajiensa vaiheissa. Tapahtumista on pari tuhatta 
vuotta, silti kärsimys niin kansojen kuin yksittäisten 
ihmisten elämässä on totta. Jeesuksen kertomus on 
valitettavan ajankohtainen edelleen.

Monissa ristiinnaulitsemista kuvaavissa tauluissa 
Jeesuksen rakkaimmat seisovat hiljaa ristin juuressa. 
Vaikka he eivät voi muuta, he ovat paikalla. Oli sanat-

toman surun aika. Suostuminen olemaan tilanteen 
ehdoilla johti kuitenkin eteenpäin. Kaikki ei ollut vain 
siinä, mikä näkyi silmillä. Jumalalla oli suunnitelma. 
Tuli aika, jolloin toivon säteet mursivat kärsimyksen 
muurin. Edessä oli ylösnousemuksen aamu. 

Sinä, joka kuljet omaa kärsimystietäsi ja kuulet 
hyvää tarkoittavien ihmisten liian aikaisin lausuttu-
ja lohdutuksen sanoja, uskalla vain olla. Elä elämää-
si oman aikataulusi mukaan. Ole rohkeasti Jumalan 
edessä, itke, valita, kysele tai ole hiljaa. 

Ensimmäisen pääsiäisen tapahtumat takaavat sen, 
ettei Jumala hylkää yhtäkään häneltä apua tarvitse-
vaa. Kristillisen uskomme sanoma on täynnä toivoa ja 
valoa. Jeesuksen ristin juuressa itkeneet saivat vielä 
iloita. Surun sanattomuus vaihtui kiitokseen. Niin voi 
käydä vielä tänäänkin. 

Vappu Kangas
sairaalapastori

Jukka Tuppurainen
Ylistaron kappeliseurakunnan 

johtava kappalainen

KIRKONMÄELTÄ

Työpöydälläni on arvokas raportti. Se on Lapuan hiippakunnan tuomi-
kapitulin kertomus Seinäjoen seurakunnassa 27.11.–1.12.2013 toimi-
tetusta piispantarkastuksesta.

Haluan ottaa esiin joitakin kertomuksessa olevia keskeisiä havaintoja:
Seinäjoen alueseurakunta, Nurmon, Ylistaron, ja Peräseinäjoen kap-

peliseurakunnat mahdollistavat lähellä seurakuntalaisia toteutuvan 
seurakuntaelämän Seinäjoella. Yhteistä seurakuntaa ja yhteistoimintaa 
kehitettäessä kannattaa edetä yhdessä neuvotellen.

Seinäjoen seurakunnalle on leimallista juureva, laaja-alainen ja vah-
va kansankirkollisuus. Jäseninä on n. 86 % väestöstä. Herätysliikkeiden 
toiminnalla on vahva asema. Seurakunnalla on hyvää yhteistyötä mui-
den kristillisten järjestöjen kanssa.

Kristillinen kasvatustyö on laajaa niin pienten lasten kuin koulu-
ikäisten keskuudessa. Isostoiminta kokoaa huomattavan osan ikäluo-
kasta. Diakoniatyö antaa merkittävää taloudellista tukea ja apua eri 
elämäntilanteissa. Etenkin kaupunkioloissa kohdataan varsinkin nuor-
ten aikuisten keskuudessa samoja etääntymisen haasteita kuin muu-
alla kirkossamme. Seurakunnan yhteistyö erityisesti kaupungin kanssa 
toimii erittäin hyvin. 

Piispa rohkaisee vaalimaan sitä myönteistä perusvirettä, joka on ais-
tittavissa seurakunnassa.

Piispantarkastuksen suuri merkitys on sillä, että seurakunta on ulko-
puolisen ja asioista perillä olevan tahon arvioitavana. Piispa antaa neu-
voja ja ohjeita. Tarkastelemme yhdessä seurakuntaamme, haasteet ja 
kehitystarpeet todetaan. Monesta asiasta saa olla kiitollinen kotiseura-
kunnassa, se vain usein hukkuu arkisen aherruksen keskellä.

Lopputervehdyksenä piispa Simo Peuran saarnasta: ”Kuluneella vii-
kolla olemme pohtineet, kuinka armon sanoma voisi parhaiten tavoit-
taa kaupungin asukkaat… Suuri ilonaihe on, että niin monet seurakun-
talaiset huolehtivat kirkon tehtävän toteutumisesta kaupungissa. Vuo-
sittain yli 3500 seurakuntalaista toimii vapaaehtoisena eri tehtävissä. 
He ovat aivan tavallisia seurakunnan jäseniä. He kelpaavat Kristukselle, 
ja juuri heidät Kristus haluaa käyttöönsä. Herra tarvitsee sinuakin. Ota 
siis paikkasi tässä seurakunnassa. Sano ’tule, autathan minua’ ja palvele 
sitten lähimmästäsi.”                

                  Jukka Salo kirkkoherra

Palautetta

Junassa matkalla Helsinkiin vieressäni istui tyttö, jolla oli Ukrainan 
vaakuna sinikeltaisessa puserossaan. Tyttö oli äitinsä kanssa palaa-

masta urheilukilpailuista kotiin.
Keskustelimme äidin kanssa polttavasta Ukrainan tilanteesta. Uk-

rainassa on vallalla monta totuutta riippuen siitä, keneltä kysyy, ja eri 
näkyjä, mihin suuntaan maata olisi kehitettävä. Matkaseurani poistui 
junasta Tikkurilassa ja jatkoi kohti Kiovaa. Lähtiessä tyttö sanoi hiljaa: 
”Pelottaa mennä kotiin, kun siellä on sota.”  Perhe asuu Harkovassa, jos-
sa on ollut väkivaltaisia yhteenottoja.

Sodissa kaikkein heikoimmat kärsivät eniten. Lapset kantavat soti-
en ja väkivallan aiheuttamia traumoja pitkään. Omassa maassamme 
on suuri joukko sota-ajan lapsia, jotka kärsivät edelleen lapsuudessa 
koetuista peloista. Onneksi he ovat vihdoin saaneet äänensä kuuluviin.

Paaston aikana jumalanpalveluksissa erityiseksi rukousaiheeksi on 
noussut Ukraina. Ukrainassa valmistaudutaan myös pääsiäiseen, jota 
koko kristikunta viettää tänä vuonna samaan aikaan. Kiovan ruhtinas 
Vladimir kastettiin kristilliseen uskoon vuonna 988 Krimillä ja kristilli-
nen usko on juurtunut syvästi Ukrainan kansaan. Edes vuosikymmeniä 
kestänyt uskonnonvastaisuus ja vaino eivät saaneet ukrainalaisia luo-
pumaan uskosta.

Kun toisessa maailmansodassa Saksa miehitti Ukrainan, monet sul-
jetut kirkot avattiin ja pääsiäistä vietettiin sotavuosina kahteen kertaan, 
vanhan ja uuden ajanlaskun mukaan. Saksan miehitys oli julmaa, mutta 
pääsiäisen ilosanoma toi toivoa. Samoin tuleva pääsiäinen on keidas ja 
lepohetki Ukrainassa. Elämän ruhtinas on voittanut kuoleman.

Jouluyönä enkelit lauloivat rauhasta. Rauhanviesti kuuluu myös 
pääsiäisen sanomassa. Ylösnousemisensa jälkeen kohdatessaan ope-
tuslapset Jeesus sanoi ensimmäiseksi: ”Rauha teille!” Hän lupasi ope-
tuslapsilleen rauhan, joka ei ole tästä maailmasta. Rauhaa voimme ko-
kea elävässä yhteydessä Rauhanruhtinaaseen. Meitä kutsutaan myös 
rauhantekijöiksi. Suomi on ollut pitkään rauhanturvaamisen suurvalta, 
toivottavasti myös tulevaisuudessa.

Virsikirjassamme on ukrainalaisen säveltäjän Dimitri Borntjanskin 
säveltämä virsi 396, sanat on runoillut virolainen Martin Lipp. Vaikka 
virsi ei ole pääsiäisvirsi, siinä soi pääsiäisen ilo.

”Kun Kristus kuoleman jo voitti, yön valta väistyi, aamu koitti.”    VK 396:4

Yön valta on väistynyt

Sanaton suru

Vuonna 1899 silloinen Eurajoen kappalainen Simo 
Korpela suomensi valmisteilla olleeseen Hengellisiä 
lauluja ja virsiä -kokoelmaan kymmenen Philipp 
Friedrich Hillerin laulua. Niistä on nyt virsikirjassa 
neljä. Hillerin (1699–1769) pääteoksen muodostavat 
kaksi ”vuosikertaa” hengellisiä runoja, 
kummassakin runo vuoden jokaiselle päivälle. 
Virren on säveltänyt Helsingin Nikolainkirkon, 
nykyisen tuomiokirkon urkurina toiminut, 
saksalaissyntyinen Richard Faltin (1835-1918).

275:1

Mä elän laupeudesta
ja armon antimista.
En ansainnut mä autuutta,
se tuotiin taivahista.
Tää lohdutus on ainoa:
mä elän laupeudesta. 
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P eräseinäjoen kappeliseura-
kunnan kiinteistöistä ja hau-

tausmaasta vastaava erityisam-
mattimies Markus Koivisto on 
tutustunut suomalaiseen eloku-
vateollisuuteen avustajan roolis-
sa Härmä- ja Rölli ja kultainen 
avain -elokuvissa. 

Ensimmäisen kokemuksen 
avustajan roolista Koivisto sai 
Härmä-elokuvassa, joka kuvat-
tiin kesällä 2011 ja esitettiin ylei-
sölle vuonna 2012. Elokuvaan 
etsittiin avustajaksi hevostaitois-
ta miestä. Markus vastasi ilmoi-
tukseen ja hänet valittiin. Rooli-
na oli olla yksi kyläläisistä, jotka 
nousevat häjyjä vastaan.

Markuksen toinen avustajan 
rooli oli Rölli ja kultainen avain 
-elokuvassa, joka kuvattiin 2012 
ja se ilmestyi seuraavana vuonna. 
Markukselle soitettiin ja kysyttiin, 
lähtisikö hän mukaan. Avustaji-
en joukossa oli samoja henkilöitä 
kuin Härmä-elokuvassakin.

Rölli-elokuvassa Markus oli yk-
si röllikylän asukeista. Maskeeraus 
ja puvustus kestivät reilut kaksi 
tuntia. Kesäkuumalla puku oli to-
della kuuma.

PAPPI PAKISEE

Pari viinistä pitävää pellepelo-
tonta on keksinyt ihmeellisen 
laitteen. Kone muuttaa veden 
viiniksi. Keksinnön ideanikkarit 
sanovat saaneensa innoituksen-
sa Jeesuksen toiminnasta Kaa-
naan häissä. Velikullat alkoivat 
tuumimaan pystyisikö nykytek-
nologia samaan ihmeeseen. Nyt 
keksintö on valmis. Se näyttää 
pullealta muovipöntöltä.

Toimiakseen laite tarvitsee 
vain vettä, hiivaa ja rypäleme-
hua. Monet näyttivät yhdistä-
vän laitteen ja tarvikelistan kuul-
tuaan ne nuoruuden kotiviiniko-
keiluihin. Karmealta se yleensä 
maistui, mutta halpaakin oli. Se 
siitä ihmeestä!

Toinen alkoholikohu nousi 
uudesta Nooa-elokuvasta, jonka 
Suomen ensi-ilta on tämän leh-
den ilmestymisen aikoihin. Uu-
tinen kertoi maaliskuussa, et-
tä elokuvan Ukko Nooa on kuu-
lemma juovuksissa. Sitten uu-
tisoitiin, että muutamat kristi-
tyt Amerikassa paheksuvat tä-
tä, vaikka Raamatussa nimen-
omaan kerrotaan tämän luotto-
miehen kännistä. Raju se Nooan 
humala olikin. Poikiakin hävet-

ti, kun isä rötkötti alasti perman-
nolla. (1. Moos. 9:20 -)

Ortodokseilla on varmasti 
omat alkoholiongelmatkin, mut-
ta pääsiäisen alla ja viinit mie-
lessä ajatus luiskahti Valamoon. 
Pääsiäinen on heidänkin kirkos-
saan iso juhla. Valamossa mai-
nostetaan reilusti omaa pääsiäis-
viiniä. Se on mustaviinimarjoista 
ja variksenmarjoista valmistettu 
marjaviini. Puolikuiva, 11 %, so-
keria 16 g/l. Väri runsaanpunai-
nen. Maku aromikas, puhdas-
piirteinen ja raikkaan hapokas.

Mitä jos meidän seurakuntam-
me keittiöillä ja kellareissa kes-
kityttäisiin Lakeuden Lupsakan 
pääsiäisviinin tuotantoon? Tyr-
niä ja aroniaa Törnävän kirkon lie-
peiltä. Maku hilpeä, mutta jyrk-
kä. Avataan pääsiäisyönä ja lue-
taan samalla pääsiäisen evanke-
liumi. Sitten olisi Nurmon Naukku 
ja Ylistaron Yllätys ja vahvin jälki-
ruokaviini Peräseinäjoen Parru.

Ukko Nooa on alun perin juo-
malaulu. Ruotsinkieliset sanat 
nojaavat Raamattuun, ainakin 
osittain: ”Gubben Noak, gub-
ben Noak var en heders man. 
När han gick ur arken, plantera’ 

han på marken, mycket vin, ja 
mycket vin, ja detta gjorde han”. 
(vapaa suomennos: Ukko Nooa, 
ukko Nooa, oli kunnon mies. Ar-
kista, kun pääsi, maassa tuumas 
käänsi, paljon viiniä, paljon vii-
niä, sitten istutan.)

Luonteva suhtautuminen al-
koholiin on nykykristitylle vai-
keaa. Vähän niin kuin jouluna 
on muistutettava, että kohtuus 
kunniaan. Jotka eivät kohtuu-
dessa pysy, heille ei ollenkaan. 
Joku asiaa ajatellut kommentoi 
uutta ihmeviinilaitetta sanomal-
la oleellisen: ”Eniten ehkä sit-
tenkin tarvittaisiin laitetta, joka 
muuttaisi kaiken viinin vedeksi”. 
Se olisi ihme. Minkälainen pääsi-
äisriemu siitä syntyisi?

Markku Orsila
markku.orsila@evl.fi

P.S. Vaalimateriaalissa kehote-
taan puhumaan tänä vuonna 
paljon vaaleista. Entä jos pitää 
ihan muun värisistä, kysyi ystä-
väni? Kaiken värisiä nyt kaiva-
taan mukaan.

Ukko Nooa
ja naukku

Häjynä ja peikkona
Vapaalla

Aikuisista 
miesavustajista pulaa

Aikuisista miesavustajista on pu-
laa – nuoria ja naisia on yllin kyl-
lin tarjolla. Markus kuuluu avusta-
jaryhmiin mm. Facebookissa, jos-
sa voi jättää omat yhteystietonsa 
jos on etsimässä avustajahommia. 
Myös tuotantoryhmät laittavat il-
moituksiaan samaiseen paikkaan 
etsiessään tietynlaisia avustajia.

 Avustajakeikat voivat tulla hy-
vin lyhyellä varoitusajalla, joten 
kaikki projektit eivät Markuksel-
le käy. Lisäksi suurin osa keikois-
ta on pääkaupunkiseudulla, joten 
sekin hankaloittaa perheenisän 
osallistumista. Avustajaroolit ovat 
projektiluontoisia, jolloin ne eivät 
vaadi pitkää sitoutumista. 

Elokuvateollisuuden 
todellisuus
Nämä kaksi kokemusta elokuvate-
ollisuudesta ovat paljastaneet Mar-
kukselle, että tuotanto ei ”mene 
niinkuin elokuvissa”. Kuvaami-
nen on rankkaa ja suurin osa ajas-
ta on odottelua. Elokuvassa nähtä-
vää yhtä minuuttia saatetaan kuva-
ta 20 tuntia eli kaksi työpäivää.

Projektit ovat kuitenkin anta-
neet myös paljon. Uusiin ihmi-
siin on päässyt tutustumaan sekä 
näkemään, mitä elokuvan teko 
oikeasti on.

Avustajan työstä voi saada pie-
nen korvauksen, vähintään mat-
kakorvaukset. Mutta Markus ei 
tee tätä rahan vuoksi, vaan koke-
muksena.

Projektit antavat  
luvan heittäytyä
Avustajana toimiminen on anta-
nut Markukselle luvan heittäytyä 
johonkin ihan muuhun rooliin 
kuin mitä normaalisti on. Se on 
toiminut arjen vastakohtana.

Hän on ollut täysillä mukana 
elokuvanteossa ja nähnyt myös, 
miten ammattinäyttelijät toimivat 
ja keskittyvät kohtausten kuvaa-
miseen. Kulisseissa on punnerret-
tu ja vedetty hengitysharjoituksia.

Paloa ja kiinnostusta näyttele-
mistä kohtaan Markukselta löy-
tyy. Koulussa hän osallistui pa-
kollisiin näytelmiin ja sukulaiset 
ovat pienestä asti kehottaneet ha-
keutumaan teatterikouluun.

Seuraava avustajarooli on jo 
tiedossa: Markus nähdään seuraa-
vassakin Rölli-elokuvassa, jonka 
kuvaukset aloitetaan lähitulevai-
suudessa.           Laura Isoluoma

Markus Koivisto oli yksi Röl-
likylän asukeista Rölli ja kul-
tainen avain -elokuvassa.

Sunnuntai takaisin on Seinä-
joen seurakunnan painopiste-

alue vuonna 2014.
Painopisteellä halutaan muis-

tuttaa jumalanpalveluksen merki-
tystä, mutta myös korostaa viikoit-
taisen lepopäivän tarpeellisuutta.

Tapahtumia vuoden painopis-
teen merkeissä on tulossa kevään 
mittaan. Tarkemmat tiedot Koti-
seurakunta-liitteessä.

Pyhänä mökille
Niemen Matille on jäänyt rippi-
koulusta mieleen pastori Erkki 
Kuparisen toivomus olla urheile-
matta jumalanpalveluksen aikana. 

- Hän toivoi, että sunnuntai-
sin hiljentyisimme kuuntelemaan  
jumalanpalvelusta, kertoo Matti 
Niemi ja tunnustaa, että aina niin 
ei ole käynyt. Hänelle sunnuntai 
on kuitenkin ollut aina viikon 
rauhallisin päivä.

- On hyvä, että yksi päivä vii-
kossa on vähän rauhallisempi. 
Monilla on koko ajan kiire. Ei-
kö edes pyhänä voitaisi pysähtyä? 
Tarvitseeko sitä mennä aina ”sata 
lasissa”, hän miettii.

Matti odottaa kevättä ja mielel-
lään viettää pyhäpäivät mökillään. 

- Se on minun kirkkoni. Siel-
lä on hyvä hiljentyä ja rauhoittua, 

hän tuumaa.

Perheen ja suvun päivä
Tereza Procházková on kotoisin 
Tsekistä ja opiskelee Seinäjoella 
ammattikorkeakoulussa kansain-
välistä bisnestä. Hänelle pyhäpäi-
vät ovat tärkeitä, koska silloin voi 
tavata sukulaisia ja ystäviä.

- Tsekki on ateistinen maa, 
mutta pyhäpäivät ovat tärkeitä 
lähes kaikille perheille. Erityisesti 
pääsiäinen on sellainen juhla, jota 
vietetään yhdessä perheen ja su-
vun kanssa, kertoo Tereza.

Teksti:
Minna Ylimäki-Hemminki

Miten vietät sunnuntaita?
Matti Niemi Tereza Procházková
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M ihin hyvään sinä uskot? 
Lähde seurakuntavaaleissa 

ehdokkaaksi, kun haluat vaikut-
taa siihen, mihin hyvään kirkko 
rahoja ohjaa.

Seurakuntavaaleissa valitaan 
jäsenet kirkkovaltuustoon. Nämä 
luottamushenkilöt päättävät seu-
rakunnan toiminnasta ja taloudes-
ta, sekä esimerkiksi kirkollisveros-
ta, mitä seurakunnan rakennuk-
sille tulisi tehdä, sekä siitä mitä 
virkoja seurakunnassa perustetaan 
tai mahdollisesti lakkautetaan. 
Seurakunnan luottamushenkilöt 
valitsevat myös kirkolliskokouk-
sen maallikkoedustajat. Kirkollis-
kokous puolestaan päättää mm. 
kirkon opista. Seurakuntavaaleis-
sa äänestämällä voi vaikuttaa siis 
myös kirkon isoihin linjoihin.

Erityisen tärkeä on tuleva ne-
livuotinen valtuustokausi, jonka 
aikana tehdään esimerkiksi pää-
tökset kirkon rakennemuutokses-
ta. Kirkolliskokouksen käsittelyssä 
on toukokuussa ja marraskuussa 
esitys, jonka mukaan jokaisen seu-
rakunnan tulisi kuulua seurakun-
tayhtymään vuoden 2019 alusta.

Kuka ehdokkaaksi?
Ehdokkaiksi tarvitaan kaikenikäi-
siä ja eri tavoin ajattelevia seura-
kuntalaisia, naisia ja miehiä.

Ehdokkaaksi voi asettua kon-
firmoitu kirkon jäsen, joka

- täyttää 18 vuotta viimeistään 
9.11.2014

- on seurakunnan jäsen vii-
meistään 15.9.2014

- antaa kirjallisen suostumuk-
sen ehdokkaaksi asettumisesta.

Vaaleihin asetetaan useam-
masta ehdokkaasta koostuvia eh-
dokaslistoja. Ehdokaslistan voi 
perustaa valitsijayhdistys, johon 
kuuluu vähintään kymmenen 
seurakunnan äänioikeutettua jä-
sentä. Ehdokas ei voi olla oman 
seurakunnan työntekijä.

Vaalien tulokseen vaikuttaa 
sekä ehdokaslistan saama yhtei-
nen äänimäärä että ehdokkaan 
henkilökohtainen äänimäärä. 
Vaalin tulos määräytyy kunkin 
ehdokkaan saaman vertausluvun 
perusteella. Eri ehdokasryhmät 
saavat valtuustopaikkoja saa-
mansa kokonaisäänimäärän mu-
kaan. Vastaava vaalitapa on käy-
tössä kunnallisissa ja valtiollisissa 
vaaleissa.

Viralliset lomakkeet

Seurakuntavaaleja koskevat sään-
nökset ovat uudistumassa. Kir-
kolliskokouksen marraskuussa hy-
väksymät säännökset vaikuttavat 
myös valitsijayhdistyksen perusta-
misasiakirjan sisältöön. Jotta vaa-
leissa ei olisi liikkeellä kahta eri-
sisältöistä lomaketta, joudutaan 
odottamaan eduskunnan vaalilain 
käsittelyä. Uusien säännösten mu-
kainen valitsijayhdistyksen perus-
tamisasiakirja -lomake ja siihen 
kiinteästi liittyvät ehdokasluette-
lo ja ehdokkaiden suostumus jul-
kaistaan näinä päivinä.

Lomakkeet voi tulostaa net-
tiosoitteesta www.seurakuntavaa-
lit.fi tai noutaa kirkkoherranviras-

tosta / seurakuntatoimistosta.
Perustamisasiakirja, asiamiehen 

vakuutus ja jokaisen ehdokkaan 
allekirjoittama kirjallinen suostu-
mus tulee toimittaa kirkkoherran-
virastoon viimeistään 15.9.2014 
klo 16.00 mennessä.

Ilmoittaudu ehdokkaaksi
Ehdokkaaksi haluavalla on kaksi 
vaihtoehtoa: Ilmoittautua johon-
kin Seinäjoen seurakunnan kirk-
kovaltuustossa kuluvalla vaalikau-
della olevaan valitsijayhdistykseen 
tai perustaa oma valitsijayhdistys.

Kirkkovaltuustossa on nyt 
edustajia neljästä valitsijayhdistyk-
sestä: keskustan ja sitoutumatto-
mien ehdokaslistalta, kokoomuk-
sen ja sitoutumattomien ehdo-
kaslistalta, sosialidemokraattien ja 
sitoutumattomien ehdokaslistalta 
sekä Elävät kivet –ehdokaslistalta. 

Valitsijayhdistyksien yhdyshen-
kilöihin voi ottaa yhteyttä ja ky-
sellä yhdistyksen tavoitteista ja toi-
minnasta.

Yhdyshenkilöt ovat:
- keskusta ja sitoutumattomat: 

Jussi Juurakko, jussi.juurakko@
netikka.fi ja puh. 050 574 1213

- kokoomus ja sitoutumatto-
mat: Jesse Luhtala, jesse.luhtala@
proprint.fi ja puh. 040 766 5409

- sosialidemokraatit ja sitoutu-
mattomat: Sirkka Penttilä, sirkka.
penttila@seinajoki.fi ja puh. 050 
520 8785

- Elävät kivet: Markku Muuri-
mäki, muurimaki.markku@netik-
ka.fi ja puh. 044 974 5227 tai 06 
412 1247

Asetu ehdolle seurakuntavaaleissa

Ruokapankista annettiin vii-
me vuonna 3 868 ruokakas-

sia avuntarvitsijoille. Lahjoituk-
set muodostavat merkittävän osan 
Ruokapankin tuloista. Talousarvio-
varoja oli Seinäjoen seurakunnan 
viime vuoden budjetissa 40 500 – 
lahjoitukset muodostivat Ruoka-
pankin tuloista yli 300 000 euroa.

Diakoniajohtaja Otto Savo-
lainen kertoo, että ensimmäisen 
kerran nyt laskettiin tarkkaan, 
miten paljon lahjoitusten arvo 

on. Merkittävin erä olivat leivät, 
joita lahjoitettiin Ruokapankille 
vuoden aikana kaikkiaan 146 835 
euron arvosta. Seuraavaksi suurin 
erä oli EU-tuki, jonka tuotteiden 
arvio oli noin 63 200 euroa. Mai-
totaloustuotteita Ruokapankki 
sai lahjoituksena 48 130 arvos-
ta, joulun ajan lahjoituksia yli 27 
000, Ruokapankki-keräys syksyl-
lä tuotti yli 16 300, ja kolehteja ja 
muita lahjoituksia tuli yli 3 000 
euron arvosta viime vuonna.

- Rahalahjoituksilla voimme 
hankkia sellaisia tuotteita, joita 
emme saa lahjoituksena, mm. las-
tenruokia tai lihatuotteita, kertoo 
Otto Savolainen.

Hän kiittää sydämellisesti kaik-
kia lahjoittajia, niin pieniä kuin 
suuriakin elintarvike-eriä tai raha-
summia antaneita. Niiden avulla 
on voitu apua viime vuonna antaa 
moneen sataan seinäjokelaiskotiin.

Sanoiltaan ja sävelmiltään voi-
mallisia virsiä rockahtaviksi sovi-
tettuina lauletaan Törnävän kir-
kossa pe 9.5 klo 20.

Virret on sovitettu bändille, 
tilaisuudessa pääsee tutustumaan 
harvemmin laulettuihin virsiin, 
mutta mukana on tuttujakin vir-
siä. Osa virsistä on monta sataa 
vuotta vanhoja, joten perinne yh-
distyy niissä voimallisesti nykyai-
kaan; vanhat virret eri tavoilla lau-
lettuina voivat puhutella edelleen. 

Kaikkiin virsiin saa osallistua 
yhdessä laulamalla. Esilaulajana 
toimii Gospelkuoro Verso bändin 
säestyksellä.

Rockeimmat 
virret 
Törnävällä

Lahjoitukset merkittävä 
osa Ruokapankin tuloista

Muskarimeiningillä toteutetta-
vaa Lasten virsi –messua vietetään 
Peräseinäjoen seurakuntatalolla 
sunnuntaina 4.5. kello 16.

Messu on tarkoitettu kaiken 
ikäisille. Suunnittelemassa ja te-
kemässä ovat perhemusiikkiker-
holaiset, Peräkamarikuoro, Hen-
gähdä hetkeksi-tiimi sekä Irja 
Hietala ja Markku Ylinen.

Messun jälkeen on ruokailu, 
sopivasti päivällisaikaan.

Lasten
virsi 
-messu

Leipä on perustarvike, jota leipomo lahjoittaa jaettavaksi Ruokapankin avustuskasseissa.

Kuva: Leena Hautala

Nurmon runopiiri on kiin-
nostunut monien muiden 

tavoin runoilijalahjakkuus Sai-
ma Harmajasta, jonka syntymäs-
tä tuli viime vuonna kuluneeksi 
100 vuotta. Hänen päiväkirjansa 
ja loppusoinnulliset runonsa ovat 
säilyneet vanhempien ihmisten 
mielissä vuosikymmenien ajan.

Runojen tulkinta on haasteel-
lista niiden erikoisen kuvakielen 
vuoksi. Hämmästyttävää, miten 
niin nuori tyttö pystyi pukemaan 
sanoiksi luonnon kauneuden, ki-
vun ja tuskan. Rakkausrunot ja 

-surut olisivat luontevinta hänen 
ikäisilleen, mutta kypsällä tavalla 
hän viipyi perimmäisten kysy-
mysten äärellä. Hänen kohtalo-
kas sairastumisensa keuhkotau-
tiin varjosti vuosia, jolloin hän 
oli tuotteliain.

- Ollessaan vasta 15-vuotias, 
hän etsii kadonnutta Jumalaa ja 
rukoilee rauhaa. Hän kiteyttää löy-
tönsä runoon ”Olen puhdas nyt”, 
jonka runoillan kuulijat saavat mu-
kaansa ohjelmalehtisessä, kertoo 
Nurmon runopiirin ohjaaja Maire 
Leppälä. Harmajan ehkä tunnetuin 
runo on hänen 23-vuotiaana kir-
joittamansa ”On maa”.

Runokooste esitetään sun-
nuntaina 6.4. klo 17 Hyllykalli-
on seurakuntakodilla. Illan mu-
siikista vastaavat kanttori Leena 
Voutila-Makena ja Hanna Lep-
pälä. Laulu, piano ja viulu siivit-
tävät runojen tuomaa tunnelmaa 
”tähtitarhain taa”. Iltaan on vapaa 
pääsy. Ohjelma maksaa 10 € ja 
hinta sisältää kahvitarjoilun.

Saima Harmajan
runoja Hyllykalliolla

Runoilija Saima Harmaja kuo-
li tuberkuloosiin vain 23-vuo-
tiaana vuonna 1937. Hänen 
runojaan kuullaan runoillassa 
Hyllykallion srk-kodilla 6.4.

K
u

va: W
ikip
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”Rajalla häilyvällä olen viipynyt kuunnellen”

Hämmästyttävää,
miten niin nuori tyttö 
pystyi pukemaan 
sanoiksi luonnon 
kauneuden, kivun
ja tuskan. 
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Tänä keväänä maailmalta on kan-
tautunut huolestuttavia uutisia. Uk-
rainan kriisi, sodankäynnin uhka, 
Syyrian tilanne ja terrori-iskut jär-
kyttävät meidän turvallisuudentun-
nettamme.

Ympäristömme on suurimman 
osan ajasta täynnä hälyä. Usein py-
rimme myös peittämään pelon ja 
hämmennyksen tuntua ja sisäistä 
turvattomuuttamme tausta äänillä. 
Mutta informaatiotulva myös estää 
meitä näkemästä sen, mikä kuule-
mastamme ovat tärkeitä ja vastaan-
ottamisen arvoisia, mitkä eivät. Kes-
kenään ristiriitaiset viestit ja vaati-
mukset riistävät meitä eri suuntiin.

Maailmamme on väärällään sa-
noja. Meitä kehotetaan olemaan 
avoimia ja pitämään yllä puhetta sil-
loinkin kun ei ole mitään asiaa. Mei-
tä kehotetaan joka puolella: olkaa 
sosiaalisessa mediassa ja kommen-
toikaa. Sanat tunkevat tajuntaam-
me sähköisesti, langattomasti tai 
digitaalisesti. Olemme hädissäm-
me kun kenttää eikä verkkoa löy-
dy. Olemme riippuvaisia taustakohi-
nasta, joka peittää hiljaisuuden.

Olennainen ei löydy päättymät-
tömästä uutisvirrasta eikä sosiaa-
lisen median kannanotoista. Ajas-
samme ikävöidään syvyyttä. Ihmi-
set kaipaavat lähteille ja toivovat 

hengellistä näkökulmaa elämään-
sä. Mutta mistä etsivä löytää hen-
gellisen elämän tielle?

Melun ja monenlaisten vaati-
musten paineista on luontevaa ha-
keutua hiljaisuuteen. Hiljaisuus luo 
avaran tilan, joka suo mahdollisuu-
den kuunteluun ja vastaanottami-
seen. Hiljainen tila auttaa meitä ta-
voittamaan oman sisimpämme ja 
kuulemaan sen toiveet. Ihmisel-
le on täysin luonnollista ja tervet-
tä hakeutua aika ajoin tilaan, jos-
sa hän uskaltaa pysähtyä ja kat-
soa omaan elämäänsä ja mahdolli-
suuksiinsa. Tarvitsemme hiljaisuut-
ta voidaksemme arvioida, mikä in-
formaatiotulvassa on totta ja välttä-
mätöntä omassa elämässämme. 

Hiljaisuuden kaipuu ei vie mei-
tä pois maailmasta, toiseen maa-
ilmaan. Mutta se vahvistaa toisen 
maailman ääntä, että jaksaisimme, 
uskoisimme, kestäisimme ja toi-
voisimme.

Hiljaisuus luo tilan, jossa ihmi-
sen voi itse tarkastella ja pohtia 
elämäänsä ja nähdä Jumalan läsnä 
olevan vaikutuksen siinä. Kokemus 
Jumalasta syntyy parhaiten, kun 
ihminen saa kuulostella oman elä-
mänsä sydänääniä.

Augustinus sanoo Jumalasta näin: 
”Minä etsin sinua ulkoa, mutta sinä 

Psalmilaulukuoro
kokoontuu joka toinen keskiviik-
ko parittomilla viikoilla klo 17 La-
keuden Ristissä.

Hiljaisuuden lähteellä -illat
Lakeuden Ristin toimituskappe-
lissa klo 17–18:

Ke 16.4. klo 17 Rukoushetki ja 
virikepuhe: Jouko Ikola, virikepu-
heen aihe: Askeleita ristin tiellä.

Hiljaisuuden retriitti
31.10.–2.11.2014 pyhäinpäivän 
retriitti Haapaniemen hiippakun-
takartanossa, Kuortaneella. Ai-
heena on: Marc Chagall, Jumalan 
sanan kuvaaja. Tutkitaan Chagal-
lin taideteoksia sanojen, kuvi-
en ja musiikin avulla. Aiheeseen 
johdattaa tutkija Anja Ghiselli. 
Retriitin ohjaa Helena Turja. Ret-
riitin hinta on 178 €, Seinäjoen 
seurakuntalainen 130 €. Ilmoit-
tautuminen: Lapuan tuomioka-
pituli / Leena Hirvelä p. 020 7630 
923 tai lapua.tuomiokapituli@
evl.fi. Lisätietoja: http://www.sei-
najoenseurakunta.fi/hiljaisuu-
den_toiminta.html

Levossa ja hiljaisuudessa
Hiljaisuudentoimintaa

Uutta elämää sisällään pitävä 
kananmuna on aina kiehto-

nut ihmisten mieliä. Se on pää-
siäisen ja kevään symboli. Mutta 
miksi pääsiäisjänis liittyy muniin?

Pääsiäismuna kuuluu vanhas-
taan kirkolliseen, erityisesti itäi-
seen ortodoksiseen traditioon. 
Munien syönnille oli käytännöl-
linenkin syy: niitä oli pääsiäistä 
edeltävänä paastonaikana jäänyt 
runsaasti säästöön. 

Tuo soikea, hauraskuorinen, 
vahva, elämää sisällään suojeleva 
muna on ollut ihmisille mitä suu-
rimpien asioiden symboli kautta 
historian. 

Muna symboloi uutta elä-
mää, kevättä, hedelmällisyyttä 
ja kasvua, sillä sen elottoman ul-
kokuoren alla piilee uusi elämä. 
Munankuoren valkoinen väri on 
ollut puhtauden ja täydellisyyden 
vertauskuva.

Kalevalassakin kerrottiin, mi-
ten sotka muni veden emon pol-
velle ”kuusi kultaista munoa, rau-
tamunan seitsemännen”. Niistä 
syntyivät maa, taivas, aurinko, 
kuu, tähdet ja pilvet. 

Maria Magdalenan 
punaiset munat 
Kananmuna on halki aikojen 
nähty kristillisen ylösnousemus-
uskon symboliksi. Kananmunaa 
on pidetty myös Jeesuksen hau-
dan symbolina, josta nousee uu-
si elämä.

Jo keskiajalla annettiin pääsi-
äislahjaksi värjättyjä munia, ja or-
todoksien mukana perinne saapui 
Suomeen 1800-luvulla. 

Idässä pääsiäismunat on mo-
nesti maalattu punaiseksi. Legen-
dan mukaan Maria Magdalena 

vei keisarille uhrilahjaksi kanan-
munia ja kertoi samalla Jeesuksen 
ylösnousemisesta. 

Keisari väitti ylösnousemisen 
olevan yhtä mahdotonta kuin val-
koisten kananmunien muuttumi-
nen punaisiksi, ja niinpä kävi, et-
tä samalla hetkellä munat muut-
tuivat punaisiksi.

Simonin loistavat 
kananmunat
Toisen legendan mukaan Maria 
Magdalena antoi ensimmäisen 
punaiseksi maalatun munan lah-
jaksi keisari Tiberiukselle käydes-
sään Roomassa pian sen jälkeen, 
kun Jeesus oli astunut taivaaseen. 
Maria kertoi keisarille, että Kris-
tus on noussut kuolleista. Munan 
punainen väri symboloi tietenkin 
Kristuksen verta. 

Kerrotaan myös, että ensim-
mäinen pääsiäismuna syntyi, kun 
Maria Magdalena käveli Jeesuk-
sen haudalle kananmunia muka-
naan. Kun hän saapui haudalle, 
oli ihme värjännyt munat. 

Yksi tarina kertoo myös ka-
nanmunakauppias Simon Ky-
reneläisestä, joka auttoi Jeesus-
ta kantamaan ristin Golgatalle. 
Kauppiaan palattua kotiinsa hän 
huomasi, että hänen kananmu-
nansa loistivat kaikissa sateenkaa-
ren väreissä. 

Pääsiäisjänis 
antaa munan 
Jo muinaiset egyptiläiset ja per-
sialaiset värjäsivät linnunmunia 
kevään kunniaksi ja antoivat nii-
tä lahjaksi läheisilleen elämän uu-
distumisen merkkinä. Munia vär-
jätään myös keitettäessä esimer-
kiksi sipulinkuorilla.

Kivikaudella palvottiin saksa-
laista kevään, hedelmällisyyden 
ja maanviljelyksen jumalatarta 
Easia, jonka symbolina pidettiin 
munaa. Tarina kertoo, että Eas 
heltyi, kun pieni tyttö löysi palel-
tuneen linnun. Jumalatar muutti 
linnun jänikseksi, joka kiitokseksi 
hyväsydämisyydestä toi tytölle sa-
teenkaaren värisen munan. 

Vielä nykyäänkin saksalaisen 
pääsiäisperinteen mukaan pääsi-
äisjänis palkitsee kiltit ja ahkerat 
lapset kätkemillään pääsiäismu-
nilla. Ja kuinka ollakaan, pääsiäi-
nen on englanniksi Easter.

Uusia ja vanhoja 
kansantaruja
Antiikin taruston monet sankarit 
eivät syntyneet ihmisten tavoin, 
vaan munista. Munan sisäänsä 
sulkema elämä on koettu silkak-
si elinvoimaksi ja energiaksi, ja 
munaa onkin käytetty niin saira-
uksien parantamiseen kuin hedel-
mällisyyttä lisäämään. Aurinko 
ja kuu on mielletty kultaiseksi ja 
hopeiseksi taivaalliseksi munaksi. 

Itävallassa on uskottu, että 
kun kanan kiirastorstaina muni-
ma ja siunattu muna haudataan 
maahan, se varjelee sairauksilta. 
Toisin paikoin muna on heitetty 
yli talon katon ja haudattu siihen 
paikkaan, johon se putosi. Tämän 
munan on uskottu suojaavan ta-
loa salamaniskuilta. 

Kanadassa sanotaan, että pitkä-
perjantaina munitut ja pääsiäispäi-
vänä syödyt kananmunat pitävät 
kuumeen poissa koko vuoden. 

Muniin liittyy paljon myös 
suomalaisia sananlaskuja. Parem-
pi muna tänään kuin kana huo-
menna.

Lähteet: 
Karjalainen, Korhonen, Lehtonen: 
Uusi ajantieto (1989). 
Hans Biedermann: Suuri symboli-
kirja. WSOY 2002. 

Heli Laaksonen & Markku Haapo: 
Munakirja (Otava 2005) 
Ulla-Maija von Hertzen / Koti-
maadeski

Mystinen muna 
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Pääsiäismunien maalaaminen on lasten huvia ennen pääsi-
äistä, ja kauppojen hyllyt ovat täynnä erilaisia suklaamunia.

Toisen maailman ääni

olitkin sisälläni. Sinä olit koko ajan 
läsnä, mutta minä en ollut läsnä.” Helena Turja
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Alueseurakunta
Tilaisuudet Lakeuden Ristissä,
ellei toisin mainita.

Su 13.4. klo 10 messu, Happonen, Ran-
tala, Väinölä. Kirkkokahvi alasalissa. Klo 10 
messu, sairaalakirkko. Klo 13 Sunday Prayer 
in Lakeuden Risti Chapel.

Ma 14.4. klo 19 viikkomessu, Rantala, 
Juhani Erkkonen, Lempola, H-Y-kuoro, joht. 
Martti Hemminki. Iltakirkon järjestää Seinä-
joen reserviläisten hengellinen/perinnetoi-
mikunta. Klo 18.30 on alasalissa kirkkokah-
vit (vapaaehtoinen kahviraha).

Ti 15.4. klo 13 viikkomessu, Wuorijärvi, 
Saaristo, Lempola, Lakeuden Ristin kuoro. 
Klo 13.30 viikkomessu, MS-koti Pihapihla-
ja, Lampila, Väinölä. Järj. Huhtalan aluetyö. 
Klo 19 Rakkaimmat hengelliset laulut yh-
teislaulutilaisuus, Rantala, Väinölä, Ystävän 
tuvan kuoro, joht. Aino Siljamäki.

Ke 16.4. klo 19 Mass in English, Lake-
uden Ristin kappeli, Orsila. Klo 19 viikko-
messu, Törnävän kirkko (Rauhanyhdistyk-
sen iltakirkko) Lainimo, saarna Kalle Pelto-
kangas, Lempola.

To 17.4. klo 19 messu, Saaristo, Lampi-
la, Väinölä, Lakeuden Ristin kuoro. Klo 19 
messu, Törnävän kirkko, Lainimo, J. Salo, 
Polso, Katri Isomäki, sello.

Pe 18.4. klo 10 jumalanpalvelus, Latva-
Nikkola, Taina Latvala, Salumäe, Seinäjoen 
kirkkokuoro. Klo 15 Jeesuksen kuolinhetken 
rukoushetki, Törnävän kirkko, Lampila, Taina 
Latvala, Polso, Psalmilaulukuoro.

La 19.4. klo 22 pääsiäisyön messu, Tör-
nävän kirkko, piispa Simo Peura, Wuorijär-
vi, Lampila, Väinölä, Vox Europae, joht. Han-

ne Orrenmaa.
Su 20.4. klo 8 pääsiäisaamun rukous-

hetki, Törnävän iso kappeli, Latva-Nikkola, 
Polso. Klo 10 messu, J. Salo, Lainimo, Salu-
mäe, Seinäjoen kirkkokuoro.

Ma 21.4. klo 10 jumalanpalvelus, Ran-
tala, Väinölä. Klo 18 veisumessu, Törnävän 
kirkko, lauletaan Nuoren seurakunnan vei-
suja, Wuorijärvi ja veisubändi.

Nurmo
Tilaisuudet Nurmon kirkossa,
ellei toisin mainita.

Su 13.4. klo 10 messu, H. Salo, Maunu-
maa, Ylinen, Jasmin Pekola ja Noora Kinnu-
nen, laulu. Klo 17 yhteislauluilta: kärsimys-
virret, Hyllykallion srk-koti, Hirvilammi, Yli-
nen, Pauli Honkala, laulu.

Ma 14.4. klo 10 messu Nurmon ja Sei-
näjoen alueen kehitysvammaisille, Lee-
na Luokkamäki, Nahkuri, Ylinen. Klo 13–
14.30 diakoniatyön pääsiäishetki, Hylly-
kallion srk-koti, kutsutaan työkyvyttömyys-
eläkeläisiä ja invalideja, päihde- ja mielen-
terveyskuntoutujia. Kahvit 2 €/hlö. Klo 19 

urkukonsertti ja ahtikirkko, János Gyulvés-
zi, urut, Hirvilammi. Vapaa pääsy.

Ti 15.4. klo 19 ahtikirkko, Ikola, senio-
rikuoro.

Ke 16.4. klo 19 ahtikirkko, H. Salo, Vou-
tila-Makena, lauluryhmä Marena.

To 17.4. klo 19 messu, Maunumaa, 
Voutila-Makena, kirkkokuoro.

Pe 18.4. klo 10 jumalanpalvelus, Juu-
sola-Vänskä, Voutila-Makena, kirkkokuo-
ro. Klo 19 perinteinen pitkäperjantain eh-
toollisenvietto, Maunumaa, Voutila-Make-
na, Veteraanien kööri ja Eino Pykälämäki, 
saksofoni. Kirkon jälkeen n. klo 20 J. Jyrän 
konsertti, Nurmon srk-koti, iltarukous Kal-
le Hiltunen. Tarjoilu.

Su 20.4. klo 10 messu, Juusola-Vänskä, 
Ikola, Ylinen, Kaarlo Karvinen, trumpetti, 
Seniorikuoro, Veteraanien kööri. Radio Dei 
89,4 MHz ja verkkokirkko osoitteessa www.
seinajoenseurakunta.fi. Klo 17 ehtoollis-
hetki, Hyllykallion srk-koti, Juusola-Vänskä.

Ma 21.4. klo 10 jumalanpalvelus, H. Salo, 
Ylinen, Anneka Kruuti, tuuba. Klo 12 juma-
lanpalvelus, Ylijoen kerhotila, H. Salo, Ylinen.

Peräseinäjoki
Tilaisuudet Peräseinäjoen kirkossa,
ellei toisin mainita

Su 13.4 klo 10 messu, Ylinen, Hietala, 
Palomäki. Seinäjoen Kalevalaisten naisten 
kirkkopyhä. Kirkkokahvit.

Ma 14.4 klo 19 iltakirkko, hengellisten 
laulujen ilta, Ylinen, Palomäki, JyväSet.

Ti 15.4 klo 19 iltakirkko ja ehtoollinen, 
Hietala, Palomäki, kirkkokuoro ja Peräka-
marikuoro.

Ke 16.4 klo 10 lasten, hoitajien ja per-

heiden pääsiäiskirkko, Hietala, Palomä-
ki, lastenohjaajat, lasten ohjelmaa. Klo 14 
yläluokkien ja lukion pääsiäiskirkko, Hieta-
la, Palomäki. Klo 19 iltakirkko, Hietala, Pa-
lomäki.

To 17.4 klo 19 ehtoolliskirkko, Hietala, 
Ylinen, Palomäki, Tuulikuoro.

Pe 18.4 klo 10 jumalanpalvelus, Yli-
nen, Palomäki, kirkkokuoro, Joanna Hol-
mes, sello. Klo 15 pitkäperjantain hartaus-
hetki Kalajärven karavaanarialueen Vank-
kurituvalla, Ylinen, Palomäki.

Su 20.4. klo 12 (HUOM! aika!) perhe-
messu, Hietala, Ylinen, Palomäki, päiväker-
holaiset, Peräkamarikuoro.

Ma 21.4. klo 18 pääsiäisilon iltakirkko, 
Hietala, Ågren, nuoret aikuiset.

Ylistaro
Tilaisuudet Ylistaron kirkossa,
ellei toisin mainita.

Su 13.4. klo 10 vauvakirkko, luetaan v. 
2013 syntyneiden lasten nimet.

Ma 14.4. klo 19 iltakirkko, luetaan 1. ahti.
Ti 15.4. klo 19 iltamessu, mukana nuoret.
Ke 16.4. klo 18 messu, Kitinojan kirk-

ko. Klo 19 iltakirkko, lauletaan kauneimpia 
hengellisiä lauluja. 

To 17.4. klo 19 messu, päätteeksi alttari 
puetaan mustaan.

Pe 18.4. klo 10 jumalanpalvelus. Klo 12 
jumalanpalvelus, Myllykosken yhteistalo.

La 19.4. klo 23 pääsiäisyön messu, mu-
kana nuoret. Messu jälkeen yöpalaa seura-
kuntatalolla.

Su 20.4. klo 10 messu.
Ma 21.4. klo 10 messu. Klo 18 messu, 

Kitinojan kirkko, mukana nuoret.

P ääsiäinen on kristillisen kirk-
kovuoden keskus – vaikka toi-

sille juhla on vain muutama yli-
määräinen vapaapäivä. 

Pääsiäiseen tiivistyy Jeesuksen 
kärsimys ja ylösnousemus, lopul-
linen voitto, suru ja ilo, pimeys ja 
valo. Nousemalla kuolleista Kris-
tus kukisti kuoleman ja antoi ylös-
nousemuksen toivon myös meille. 

Pääsiäisen nimi vaihtelee eri 
kielissä. Suomalainen merkitys 
kuvaa alun perin paastosta pääse-
mistä vastakohtana laskiaisen paas-
toon laskeutumiselle. Juutalaiset 
viettävät pääsiäistä Egyptin orjuu-
desta vapautumisen juhlana. Kris-
tityt juhlivat vielä suurempaa asi-
aa, sitä, että Jeesuksen ristinkuo-
leman ja ylösnousemuksen kautta 
ihmiskunta on päässyt synnin ja 
kuoleman orjuudesta. 

Paasto 40 päivää
Pääsiäistä edeltävä suuri paas-
to alkaa laskiaistiistaita seuraavas-
ta tuhkakeskiviikosta ja kestää 40 
päivää – sunnuntait on aina jä-
tetty paaston ulkopuolelle. Raa-
matusta löytyy Jeesuksen paaston 
lisäksi tilanteita, joissa luku 40 
esiintyy: vedenpaisumus (1 Moos. 
7:4, 17), Israelin erämaavaelluksen 
vuoset, Mooseksen paasto vuorelle 
(2 Moos. 24:18), Elian paasto erä-
maassa ( 1 Kun, 19:8) jne.

Paaston aikana on mahdollisuus 
hiljentyä esimerkiksi Lakeuden 
Ristin toimituskappelissa Seinäjo-
ella. Arkisin voi poiketa kello 12-
18 toimituskappeliin hetkeksi hil-
jentymään. Kappelissa on sopivaa 
kirjallisuutta, jota voi lukea. Siellä 

voi sytyttää tuohuksen tai vain olla 
ja katsoa omaa elämän menoaan. 

Muutamana viime vuonna on 
myös järjestetty Ekopaasto-kam-
panja, jossa voi korjata vaikkapa 
kulutustottumuksiaan ympäris-
töä ja ilmastoa säästäviksi.

Kärsimysviikko
Pääsiäistä edeltävä hiljainen viik-
ko eli kärsimysviikko alkaa pal-
musunnuntaista. Suomalaisilla on 
jo kauan ollut tapana tuoda pal-
musunnuntaiksi kotiin pajunok-
sia, ”Pohjolan palmuja”. Niillä ku-
vataan palmunlehviä, joita ihmiset 
heittivät tielle Jeesuksen ratsastaes-
sa aasilla Jerusalemiin.

Kiirastorstai on vuoden nel-
jänneksi suosituin kirkossakäynti-
päivä. Ehtoolliskirkossa käy lähes 
130 000 suomalaista.

Kiirastorstain liturginen väri on 
violetti tai sininen, kuten muina-
kin hiljaisen viikon päivinä. Kii-
rastorstain messun päätteeksi hy-
vin monissa kirkoissa poistetaan 
violetit tekstiilit ja vaihdetaan ne 
mustiin. Yleensä myös viimeinen 
virsi veisataan ilman säestystä, ja 
kirkosta valot sammutetaan. Seu-
rakunta valmistautuu suremaan 
Kristuksen ristinkuolemaa.

Lakeuden Ristissä poistetaan 
alttarilta ja saarnatuolista violetit 
tekstiilit, kukat ja kynttilät ja tilal-
le laitetaan mustat tekstiilit. Tör-
nävän kirkossa tehdään samoin, ja 
siellä punasamettinen alttarikaide 
peitetään mustalla kankaalla.

Peräseinäjoen kirkossakin kii-
rastorstain messun lopussa vaih-
detaan mustat tekstiilit alttarille, 

alttarikaiteelle ja saarnatuoliin. 
Nurmon kirkossa kynttilät kan-
netaan pois, musta vaate peittää 
alttarin ja saarnatuolin. Valojen 
himmentyessä kokonaan mustalla 
alttarilla lepää viisi verenpunaista 
ruusua. Ylistaron kirkossa kyntti-
lät sammutetaan, valot himmen-
netään ja viimeinen virsi veisa-
taan ilman säestystä.

Kiirastorstain messu ja sen 
päätös on hyvin vaikuttava niin 
sisällöltään kuin sanomaltaankin.

Pitkäperjantai on vuoden ai-
noa pyhä, jonka liturginen väri 
on musta. Kirkon alttarikin ver-
hotaan silloin mustalla. Juma-
lanpalvelus on pitkäperjantaina 
mahdollisimman yksinkertainen. 
Urut ja kellot vaikenevat. Riisu-
tulle alttarille kuuluu vain krusi-
fiksi, ristiinnaulitun kuva. Kukkia 
ei ole, korkeintaan orjantappu-
rakruunu muistuttamassa Jeesuk-
sen kärsimyksestä. 

Pääsiäisen iloa
Pääsiäislauantai on kirkollisessa 
perinteessä ollut pitkäperjantain 
tavoin hiljainen, koska tuona päi-
vänä Jeesus lepäsi haudassaan. Ju-
malan Poika ei kuitenkaan jäänyt 
hautaan, vaan nousi kolmante-
na päivänä kuolleista, niin uskon-
tunnustuksessa sanomme. 

Pääsiäinen on juhlien juhla, 
kirkkovuoden keskus. Paavali sa-
noo, että ellei Kristus olisi noussut 
kuolleista, julistuksemme ja us-
komme olisi turhaa (1 Kor 15:14).

Juhlien juhlana pääsiäinen on 
selvimmin säilynyt ortodoksises-
sa kirkossa, jossa pääsiäisyön ju-

malanpalvelus on vuoden suurin 
juhla. Luterilaisessa kirkossakin 
pääsiäisyön messuja järjestetään 
yhä enemmän, vaikka pääsiäispäi-
vänä kirkossa käy vähemmän vä-
keä kuin kiirastorstaina ja pitkä-
näperjantaina.

Symboleja
Pääsiäiseen liittyy runsaasti sym-
boliikka. Pääsiäismunien historia 
ulottuu esihistorialliseen aikaan, 
ja jo varhaiskristityt tunsivat mu-
nan symbolina iankaikkisesta elä-
mästä. Kananpojat vihreällä ruo-
holla symboloivat uutta elämää, 
mämmi taas israelilaisten pääsiäi-

saterian happamatonta leipää (2 
Moos 12:15-20), samoin pääsi-
äislammas.

Karjalasta muualle Suomeen on 
levinnyt virpomisperinne, vaikka-
kin se on useissa paikoissa sekoit-
tunut läntiseen, kenties Ruotsista 
tulleeseen trulli eli noitaperintee-
seen. Karjalassa virvottiin palmu-
sunnuntaina ja toivotettiin onnea 
ja siunausta – nyt varsinkin Poh-
janmaalla lapset puetaan noidiksi 
ja he kiertävät virpomassa pääsi-
äislauantaina. Perinteet ovat siis 
suloisessa sekamelskassa.
Lähde:
Lempiäinen: Pyhät ajat

Pääsiäinen on kristillisen 
kirkkovuoden keskus

Noidiksi pukeutuneet lapset kiertävät virpomisoksin varustet-
tuina palmusunnuntaina tai pääsiäislauantaina. Tässä itäinen 
ja läntinen perinne on sekoittunut.

Hiljainen viikko ja pääsiäinen seurakunnassa
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Nurmon rippikoululaiset 
vuonna 1964

Ahlholm Paavo, Ahokas Tapani, 
Ahola Teuvo, Ala-Kortesniemi Ta-
pani, Alanen Kauko, Autio Rau-
la, Elmeranta Pekka, Fränti Maria, 
Hakala Anna-Liisa, Hallberg Eila, 
Hannula Erkki, Haristo Pekka, Har-
viala Leila, Harviala Matti, Harvia-
la Seppo, Hautakorpi Matti, Hauta-
la Heikki, Hautala Soile, Hautanen 
Reino, Heinonen Markku, Hippi 
Sirpa, Hirvijärvi Sinikka, Hirvilam-
mi Pauli, Honkalammi Sakari, Isto-
lahti Keijo, Jaskari Pentti, Järvelä 
Mikko, Järvinen Erkki, 

Kangas Anni, Kankaanpää Ai-
la, Keski-Jaskari Ilmari, Ketola Tar-
ja, Keto-oja Pentti, Kinnunen Mar-
ja, Knaapila Jussi, Koivula Maria-
Liisa, Korpela Pirkko, Korpi Paa-
vo, Kortesniemi Teuvo, Koskiniemi 
Kirsti, Kovero Leena, Kuisma Eila, 
Kujala Arja, Kulmala Kauko, Kurik-
ka Heikki, 

Lahdensuo Anja, Lahden-
suo Ritva, Lammi Kaarina, Latik-
ka Markku, Latvala Tuula, Luuk-
ko Leena, Lähdesmäki Tuula, Län-
tinen Markku, Mahlamäki Pirk-
ko, Mannila Marketta, Martikkala 
Manne, Maunula Kari, Meskanen 
Kalervo, Meskanen Martti, Miilu-
mäki Aaro, Mustajärvi Raija, Mylly-
niemi Marja-Liisa, Mäenpää Maria, 
Mäkitalo Ulla, Mäki-Teppo Markku, 
Mäntykoski Ritva, 

Neiro Maija, Nikkola Tarja, Ora-
va Tapio, Palosaari Anneli, Paski Ee-
va, Paski Elisa, Peippola Tuula, Pel-
tokoski Anita, Peltola Elvi, Peltola 
Pirkko, Penttilä Pasi, Pylkkönen Päi-
vikki, Rajakorpi Markku, Rankonen 
Leila, Rasku Marja, Rimppi Pirkko, 

Saari Marja-Liisa, Saarikoski 
Marjatta, Saarikoski Sirkka-Liisa, 
Saarimäki Rispa, Saarimäki Ritva, 
Saha Esko, Sakari Senja, Salo Anna-
Liisa, Salo Kaija, Salokorpi Aila, Soi-
ni Seppo, Sointula Heikki, Somp-
pi Pirkko, Stenroth Elsa, Takala Sei-
ja, Talosela Riitta, Talvitie Anne, Tal-
vitie Antti, Teppo Juho, Tieaho Ai-
no, Tiira Matti, Toppari Anja, Unke-
ri Riitta, Vaaralahti Aarre, Valli Al-
po, Viitamäki Jouko, Välimaa Mart-
ti, Välimaa Seppo, Yli-Jaskari Kai-
sa, Yli-Jaskari Unto, Yli-Kortesniemi 
Aulis, Yli-Muilu Seija, Ylitalo Antti 

Peräseinäjoen ripille 
päässeet 1964
Olli T. Rajamäki konfirmoi 
10.5.1964: Alanko Aila, Hautamä-
ki Terttu, Harja Terttu, Jokipii An-
na-Maija, Kovero Ulla, Kuntsi Mar-
jut, Kangasniemi Anneli, Majamaa 
Tuula, Mäkelä Marjatta, Nurmela Ir-
ja, Sauhke Leena, Vainonen Maria, 
Petäys Aira, Aho Elvi, Alanen Raija, 
Hiirikoski Seija, Hiltunen Hilja, Juu-
paluoma Anneli, Kaura Riitta, Ke-
tola Ritva, Kohtala Elli, Lautamäki 
Maija-Liisa, Lautamäki Elina, Laurila 
Lempi, Matalamäki Salme, Mäkelä 
Eeva, Nuutinen Maire, Orpana Mar-
ja, Ranta Sinikka, Rantasaari Hilkka, 

Viertola Leena, Ylisalo Anita, Kul-
mala Aira, Iloniemi Liisa, Kallio Rit-
va, Latosaari Anneli, Mastomäki Rit-
va, Ojala Marja, Oksanen Terttu, Pi-
rilä Toini, Vuorenmaa Anna-Maria, 
Virtanen Kaarina, Annala Annikki, 
Annala Raili, Ilomäki Marja-Leena, 
Julmala Elli, Juusela Aino, Mäkinen 
Eeva, Rinta-Mantila Kirsti, Salonen 
Raija, Tuomisto Liisa, Hyyppä Helle-
vi, Valtonen Seija.

Olli T. Rajamäki konfirmoi 
19.4.1964: Anttila Antti, Hautala 
Seppo, Hautamäki Kalevi, Koivusaa-
ri Jorma, Piiri Aarre, Mäkinen Sep-
po, Sillanpää Erkki, Sillanpää Heikki, 
Salinkangas Reino, Siltala Mauno, 
Tekari Sauli, Toivonen Pentti, Vier-
tola Unto, Viitasaari Aimo, Aho Ju-
hani, Harju Aarno, Kallio Erkki, Keto-
la Erkki, Kohta Tapio, Koivisto Mark-
ku, Pakkala Aatos, Perälä Viljo, Pii-
rainen Simo, Syrjälä Olavi, Tupamä-
ki Eero, Itäsalmi Erkki, Ala-Louves-
niemi Esa, Hietikko Antti, Hietikko 
Esa, Hiirikoski Paavo, Hautakorpi 
Matti, Jokela Reijo, Jykelä Paavo, Ki-
vikko Osmo, Korpikoski Jouko, Kos-
ki Matti, Kiviluoto Matti, Myllykoski 
Martti, Ojala Mauri, Salonen Veikko, 
Talvitie Antti, Honkala Martti, Laak-
so Heikki, Manni Tapio, Mäki-Man-
tila Vesa, Pitkäranta Kalevi, Pohjola 
Aarne, Ranta Pekka, Salomäki Pent-
ti, Syrjälä Alarin, Viitala Markku, Ra-
jala Lasse, 

Ulkoseurakunnissa konfirmoi-
dut: Saarimäki Antti, Mylläri Aino, 
Kujala Aino, Kolehmainen Martti, 
Makkonen Markku, Rantakari Anna, 
Erkko Raili, Perämäki Ritva, Ojanen 
Norman, Soini Sirkka, Laine Mai-
ja, Pitkäranta Kari, Kiviniemi Matti, 
Jaskari Hannu, Kujala Paula, Rinta-

la Raija, Hietala Erkki, Luoma Vuok-
ko, Mäntykoski Eila, Pirilä Hanne-
le, Marttila Heli, Siltala Matti, Har-
ju Marja, Hietala Raili, Pirjatanniemi 
Seija, Saunamäki Arja, Poikus Tuula, 
Perälä Tuula, Kärki Anna, Nissinen 
Raimo, Sivula Esko, Korpiaho Mau-
no, Niinisalo Esko, Suhonen Lea, Su-
honen Marjatta, Kujala Pekka.

Seinäjoella ripille 
päässeet 1964
Aaltonen Erkki, Aaltonen Raimo, 
Haavisto Reijo, Hakala Reijo, Haka-
la Seppo, Harju Lauri, Harju Seppo, 
Hautamaa Jaakko, Havulehto Mat-
ti, Heikkilä Taito, Heinonen Markku, 
Henriksson Ilmo, Hevonkoski Timo, 
Hietala Markku, Hiidenniemi Väi-
nö, Honkasalo Reijo, Ista Markku, 
Itämäki Kalevi, Jaakkola Heikki, Jo-
kinen Jarmo, Jouppi Heikki, Joup-
pila Antti, Jouppila Esko, Hytönen 
Kari, Kajander Olavi, Kari Jouni, Ka-
tajamäki Pentti, Kekola Martti, Ket-
tunen Lauri, Kiviharju Jaakko, Kivi-
mäki Matti, Kiviniemi Matti, Kivis-
tö Taisto, Korkeamäki Antero, Kor-
tesmäki Jussi, Koskela Jouko, Kos-
ki Heikki, Kuivamäki Erkki, Kukko-
nen Markku, Latvala Jukka, Latvala 
Rauno, Laukkanen Yrjö, Mäenpää 
Markku, Kuoppala Reino,

Hällfors Matti, Lehtimäki Es-
ko, Lehtinen Aulis, Lehtinen Risto, 
Lehtinen Veli, Luoma Erkki, Läh-
desmäki Jukka, Malin Markku, Mä-
ki Esa-Jussi, Mäkynen Seppo, Nie-
mi Esko, Niemi Martti, Nieminen 
Matti, Nygård Martti, Ojala Pent-
ti, Peltonen Antti, Peltonen Kari, 
Penttilä Reijo, Perälä Teemu, Poh-
jola Matti, Pöytälaakso Matti, Pöy-
tälaakso Pauli, Ranta-Pantti Veli, 

Rajala Markus, Ristimäki Markku, 
Saarikoski Ahti, Siltala Olavi, Silta-
nen Martti, Siikala Jorma, Suho-
nen Raimo, Syrjämäki Olavi, Teeri-
mäki Aarre, Tiira Matti, Tuomilehto 
Seppo, Vainionpää Aki, Vainionpää 
Arto, Vanhatalo Matti, Vieri Martti, 
Vierula Martti, Viertola Esko, Viita-
saari Markku, Virtanen Heikki, Nie-
mistö Markku, Orpana Markku, 

Ala-Hukkala Asta, Alanen An-
na-Liisa, Alanen Marja, Annala An-
ja, Antosalo Ulla, Ekola Sirpa, Haa-
pala Marja-Terttu, Hannuksela Sei-
ja, Holkko Hilkka, Hölsö Riitta-Lii-
sa, Jaakkola Hannele, Jokela Hele-
na, Kalinko Sirkka-Liisa, Kallio Mar-
ja-Terttu, Kangasmäki Sirkka, Keturi 
Raili, Kjäll Arja, Koivisto Irma, Koivu-
salo Marja-Leena, Korhonen Marja-
Leena, Korpela Terttu, Koskela Mar-
ja-Leena, Kudjoi Raija, Kulkula Pir-
jo, Kulmala Marja-Terttu, Kuoppa-
la Raija, Lahtinen Sinikka, Lapiolah-
ti Kaarina, Latva-Valkama Anneli, 
Laurila Aino, Lehtimäki Sirkka, Leh-
tola Riitta-Liisa, Leppälä Marja- Lii-
sa, Leppänen Pirjo, Loponen Mai-
ja-Liisa, Luhtala Anneli, Luoma An-
neli, Luoma Marjut, Manner Orvok-
ki, Mannila Eeva, Martikainen An-
na-Liisa, Mattila Ritva, Muilu Sinik-
ka, Mäenpää Taina, Mäkinen Anne-
li, Niemelä Pirkko, Nurminiemi Lei-
la, Ojanperä Airi, Pajuranta Sinik-
ka, Parviainen Sinikka, Pennanen 
Irma, Peuranen Pirkko, Pohjola Riit-
ta, Puska Marja-Helena, Rantamä-
ki Irma, Rauhala Raili, Ristilä Pirk-
ko, Saarikoski Sanna, Saarimäki Ai-
no, Saarimäki Sanni, Saarimäki Sei-
ja, Sahlgren Riitta, Saunamäki Anja, 
Sell Terttu, Taijala Elisa, Taipalus Si-
nikka, Takala Marjatta, Talvitie Alli, 

Toivonen Sylvi, Valli Pirjo, Viitanie-
mi Anna-Liisa, Viitaniemi Eeva-Lee-
na, Vilmunen Alli, Väkeväinen Hele-
na, Yritys Silja, Airas Kirsti, Pitkäaho 
Sirkka-Liisa, Mäntylä Vuokko, Rimp-
pi Pirkko, Pihlajasalo Seija,

Ulkoseurakunnassa rippikou-
lun käyneet: Alakanto Eila, Har-
ju Leena, Ketomäki Juhani, Knaa-
pila Jussi, Kovero Leila, Kuoppala 
Hannu, Kurikka Heikki, Kurikka Jar-
mo, Kuusela Asko, Laurila Hannes, 
Mannila Kerttu, Mykkänen Kaisa, 
Mäkelä Ulla, Mäki-Hakola Martti, 
Norja Helena

Kesäyliopiston rippikoulu, 
konfirmaatio 20.6.1964: Antila 
Helena, Haveri Anna-Kristiina, Heik-
kilä Marja-Liisa, Jokela Leena, Ju-
hanen Leena, Kanervo Terttu, Kim-
pimäki Tarja, Kivikangas Sirpa, Kor-
pela Helena, Lammi Hilkka, Leppä-
nen Martta, Liinamaa Sinikka, Pih-
lajaniemi Raija, Rajakorpi Hannele, 
Rinta Riitta, Saarijärvi Anna-Maija, 
Saarinen Leena, Salo Raija, Siltala 
Kirsti, Suvanto Ritva, Taipalus Tuu-
la, Ujanen Maire, Yli-Luoma Sinik-
ka, Knuuttila Maija, Lehtinen Hele-
na, Alanen Kauko, Auranen Antero, 
Harvola Jukka, Kokko Hannu, Mä-
kelä Ari, Mäntymaa Martti, Pönkä 
Antti, Rinta Jaakko, Valli Erkki, Leh-
timäki Maria, Mansikkamäki Elise, 
Sallila Leila, Viinikka Erkki, Hellman 
Taina, Suolahti Markku, Rinta-Kiik-
ka Ulla-Maija, Ylä-Autio Ritva.

Konfirmaatio 22.3.1964: Aalto-
nen Martti, Grönlund Heikki, Hau-
tamäki Mikko, Heinonen Markku, 
Hohenthal Yrjö, Jakonen Markku, 
Jokela Seppo, Karpoff Kari, Knuutti-
la Seppo, Korkki Pasi, Koskinen Yr-
jö, Laitila Seppo, Luoma Markku, 

R iemurippikoululaiset eli 50 
vuotta sitten ripille päässeet 

kokoontuvat jälleen seurakunnan 
eri osissa.

Nurmon, Peräseinäjoen ja Ylis-
taron kappeliseurakunnassa ko-
koontumiset ovat keväällä, Seinä-
joen alueseurakunnassa elokuun 
ensimmäisenä sunnuntaina.

Peräseinäjoen vuoden 1964 
rippikoululaiset kutsutaan kirk-
koon sunnuntaina 18.5. kello 
10 ja jumalanpalveluksen jälkeen 
seurakuntatalolle.

Nurmossa ja Ylistarossa 50 
vuoden takaisten rippikoululais-
ten juhlaa vietetään helatorstaina 
29.5. kello 10. Molemmissa päivä 

aloitetaan jumalanpalveluksella 
kirkossa ja ”jatkot” ovat Ylistaros-
sa seurakuntatalolla, Nurmossa 
keskustan seurakuntakodilla.

Seinäjoen seurakunnan vuo-
den 1964 rippikoululaiset ko-
koontuvat Lakeuden Ristiin sun-
nuntaina 3.8. kello 10 ja messun 
jälkeen seurakuntakeskukseen.

Kokoontumisista muistute-
taan vielä lähempänä tapahtu-
mia kirkollisissa ilmoituksissa ja 
seurakunnan internet-sivuilla, ja 
samalla annetaan ohjeet mahdol-
lisesta ilmoittautumisesta ym. Ti-
laisuuksiin rippikoululaiset ovat 
tervetulleita puolison tai muun 
läheisen kanssa.

Nimiluetteloon on tilan sääs-
tämiseksi laitettu vain henkilöi-
den ensimmäinen etunimi – vii-
vallisissa yhdysnimissä nouda-
tettu rippikoululaisten luettelon 
kirjoitusasua.

Vuoden 1964 rippikoululaiset kokoontuvat

Viime elokuussa Lakeuden Ristiin kokoontui joukko vuoden 1963 rippikoululaisia.
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Mustakallio Martti, Mäenpää Hen-
ry, Männikkö Hannu, Ojajärvi Ve-
li-Heikki, Ouvinen Timo, Pohjonen 
Markku, Rantala Raimo, Rauhala 
Ilari, Rinne Vilho, Rintaniemi Pekka, 
Siikala Seppo, Takamaa Esko, Viita-
nen Jorma, Hietanen Jarmo. 

Konfirmaatio 15.3.1964: Kal-
lio Pirjo, Kari Sisko, Karinsalmi Lei-
la, Keltamäki Kaija-Leena, Kive-
lä Marjatta, Korpela Helena, Kor-
tesmäki Mirja, Koskinen Kirsi-Mar-
ja, Kylmälä Kaarina, Saksola Sei-
ja, Lehto Marja-Leena, Lähdesmä-
ki Ulla, Mäki-Opas Marjo, Mänty-
maa Arja, Palomaa Kaarina, Pelto-
la Helena, Ranta Maija-Liisa, Ran-
tala Inga-Liisa, Roos Eila, Ruotsalai-
nen Terttu, Saari Marja-Terttu, Suo-
minen Lea, Takala Kaisa, Tepponen 
Irma, Varamäki Eila, Välimäki Pirjo. 

Konfirmaatio 6.2.1964: Aho 
Keijo, Elo Kyösti, Harri Reijo, Jus-
sila Seppo, Kangas-Rautio Heikki, 
Kiuru Esko, Koivusalo Seppo, Kor-
pela Matti, Koskela Kalervo, Kos-
kinen Antti, Knuuttila Esko, Kruu-
ti Pekka, Kujanpää Jari, Laari Tapio, 
Lehto Erkki, Leijala Jyrki, Mänty-
lä Antti, Nummi Esko, Panula Erk-
ki-Jussi, Patteri Esko, Ranta Pentti, 
Saarikoski Tapio, Saunamäki Mat-
ti, Saxell Pekka, Suominen Raimo, 
Tala Juhani, Vaahto Jarmo, Virta-
nen Reijo, Ermala Aino, Hemminki 
Irmeli, Kosola Maire, Kuusela Mai-
ja, Kuusela Raija, Lakomaa Leena, 
Lilja Maija-Liisa, Luoma Marja-Lii-
sa, Luukkonen Sirpa, Multamäki 
Eva, Niemelä Kaija, Niemistö Tuu-
la, Peltoluoma Terttu, Rajala Tuula, 
Salminen Irma, Tyynelä Eeva, Viita-
mäki Kirsti. 

Aralinna Kaarina, Heikkilä Tuula, 
Korri Anna-Maija, Kylmäkorpi Tui-
ja, Lehtinen Paula, Luhtanen Lei-
la, Murtosaari Taina, Mäkelä Liisa, 
Niemistö Seija, Remahl Rea, Rinne 
Sirkka-Liisa, Ruuhela Kaija, Röys-
kö Anja, Saarikoski Eeva, Salmen-
oja Hilkka, Soini Sirkka, Vanhala Ul-
la, Viinikka Helena, Ylesmäki Vuok-
ko, Hilmola Ahti, Leppänen Jorma, 
Luomala Raimo, Myllymäki Jussi, 
Peltomäki Harri, Tillander Timo.

Ylistaron rippikoululaiset 
1964
Tapio Kemppainen konfirmoi 

26.4.1964: Latvasomppi Mikko, Ol-
linkoski Antti, Juutila Jorma, Sippo-
la Pentti, Tuuri Markku, Maunukse-
la Juhani, Saari Raimo, Pihlajamä-
ki Matti, Saari Eino, Koivuluoma Es-
ko, Leppilahti Hannu, Hautalahti Yr-
jö, Nyrhinen Timo, Ojaniemi Lasse, 
Latvala Martti, Riutta Reijo, Korpela 
Heikki, Kitinoja Hannu, Kujala Erk-
ki, Alamaula Matti, Keisu Markku 
i, Hietamäki Paavo, Korpela Juho, 
Hautanen Antti, Sillanpää Juhani, 
Västi Pekka, Sillanpää Rainer, Köyk-
kä Veli, Sillanpää Einari, Kurunsaari, 
Lehtisalo Martti, 

Pörsti Marianna, Kujala Kaisu, 
Hätönen Asta, Niemi Hilkka, Han-
hikoski Marja-Liisa, Punkari Pirjo, 
Myllyniemi Irmeli, Kulju Raili, Ylkä-
nen Tuula, Maunula Mirja, Pukki-
nen Lea, Mäkynen Terttu, Nyman 
Marita, Kivimäki Pirkko, Hööpak-

ka Aino, Korpela Salme, Ryssy Arja, 
Keskinen Irma, Pollari Aino, Karta-
no Hilkka.

Tapio Kemppainen konfir-
moi 24.5.1964: Heiska Harri, Ran-
ta Rauno, Tanttari Veli, Niemi Han-
nu, Aurell Reijo Saari Markku, Höl-
sö Kari, Lintala Pentti, Myllymäki 
Ahti, Ylinen Erkki, Korkeala Arvo, 
Hermans Mauri, Kinnari Reijo, Mä-
kitöyli Markus, Luoma Lasse, Lat-
vala Ahti, Virta Esko, Kamppinen 
Kalevi, Koskiluhta Jaakko, Rappe 
Aarre, Raina Jouko, Pukkinen Ai-
mo, Sokero Eero, Keskinen Pentti, 
Muurimäki Heikki, Pihlajamaa Rei-
jo, Isosalo Martti, Bäckman Mauri, 
Ritari Jorma, Siikala Jouko, Kiviaho 
Aarne, Karppi Heikki, Tilli Jouko, 
Piuhola Heikki, Pohtola Antti, Höl-
sö Erkki, Korpela Jarmo, Hissa Esa, 
Nivukoski Jussi, Vähäkangas Es-

ko, Veijalainen Esko, Kettula Kau-
ko, Kangas Seppo, Myllykoski Mik-
ko, Juupajärvi Ahti, Lemponen Au-
lis, Vähäkangas Reijo, Toppari Han-
nu, Alanko Markku, Kangas Veikko, 
Suomalainen Arto, Mäkinen Matti, 
Väisänen Olavi,

Somppi Kerttu, Kiikka Marja-
Leena, Kytömäki Maria-Liisa, Yli-
nen Marjatta, Välimaa Pirjo, Nou-
siainen Anneli sa, Ranta Ritva, He-
rala Tuula, Leino Sirpa i, Hautalahti 
Helena, Raunio Sisko, Teräväinen 
Leena, Alakotila Heleena, Rauha-
la Tuula, Vainio Marita, Perhomaa 
Marjatta, Kettula Anna-Liisa, Ta-
ka Tuula, Luoma Marketta, Luoma 
Seija, Iivari Kaija, Kujala Marjatta, 
Aalto Leila, Palomäki Aira, Lintala 
Hilkka-Liisa, Kujala Soile, Pihlaja-
mäki Ritva.

Yrjö Takala konfirmoi 

21.6.1964: Kuoppala Jussi, Nie-
mi Seppo, Karhu Taisto, Viitamä-
ki Jaakko, Hautamäki Aarre, Kos-
ki Antti, Koski Eero, Åberg Aarre, 
Lintala Heikki, Karresuo Juhani, 
Köykkä Veli, Kahila Reijo, Latva-
talo Antero, Viitasalo Eero, Lam-
mi Pekka, Yli-Koivisto Seppo. Kor-
pilahti Asko,

Isosaari Anna-Leena, Kääriäi-
nen Maija, Pouttu Aila, Sundberg 
Helena, Korkeala Tuula, Koivumäki 
Sisko, Hopeavuori Sisko, Hiipakka 
Helena, Haapala Hilkka, Kujanpää 
Anna-Maija, Pukkinen Maija-Lee-
na, Latikka Sisko-Liisa, Pukkinen 
Marja, Haapaharju Raija, Haapoja 
Raija, Juoksu Aino, Marttala Seija, 
Malkamäki Marjatta, Keskinen Ar-
mi, Aho Lea, Lammi Liisa, Lammi 
Riitta, Somppi Eila, Kuoppala Elisa. 

R ippikoulun tavoittavuudessa 
ei ole tapahtunut muutoksia. 

Vuonna 2013 evankelis-luterilai-
sen kirkon rippikouluun osallis-
tui 15 vuotta täyttäneistä nuorista 
82,6 prosenttia, mikä on saman 
verran kuin vuonna 2012. 

Rippikoulun kävi yli 48 000 
15-vuotiasta. Seinäjoella rippikou-
lun kävi 594 nuorta ja neljä vart-
tuneempaa seurakuntalaista. Koko 
maassa 16–17-vuotiaita rippikou-
lulaisia oli 506. Aikuisten rippi-
koululaisten määrä on viime vuo-
sina laskenut. Kun lasketaan kai-
kenikäiset rippikoululaiset yhteen 
ja verrataan 15-vuotiaiden ikäluo-
kan kokoon, rippikoulu tavoittaa 
84,6 prosenttia suomalaisista.

Seinäjoella vuonna 2013 rip-
pikoulun kävi 15-vuotiaiden eli 
vuonna 1998 syntyneiden ikäluo-
kasta yli 88 %.

Viime vuonna 7 270 rippikou-
lulaista osallistui rippikouluun 
oman seurakuntansa ulkopuolel-
la, joko toisessa seurakunnassa tai 
kristillisen järjestön rippikoulussa.

- Rippikoulu on edelleen nuor-

ten keskuudessa suosittu ja mer-
kittävä tapahtuma. Rippikoulu 
tavoittaa tytöt ja pojat täsmälleen 
yhtä hyvin, kertoo kirkkohalli-
tuksen rippikoulutyöstä vastaava 
asiantuntija Jarmo Kokkonen.

Joillain paikkakunnilla rippi-
koulu on kasvattanut suosiotaan. 
Esimerkiksi Tampereella rippikou-
lun käyneiden osuus ikäluokasta 
kasvoi, vaikka kirkkoon kuuluvien 
osuus nuorista on laskenut.

Yhä useampi liittyykin kirk-
koon rippikoulun yhteydessä. 
Vuonna 2013 rippikoulun yhte-
ydessä seurakunnan jäseneksi liit-
tyi 1 295 henkilöä, mikä on 168 
enemmän kuin vuonna 2012. 

Heistä kastettiin 868.
Nuorten näkemyksiä hyödyn-

netään vuonna 2017 uudistettavan 
rippikoulusuunnitelman valmis-
telussa. Maaliskuussa Tampereella 
järjestettyyn kehittämisviikonlop-
puun osallistuneet nuoret arvosta-
vat rippikoulussa erityisesti vuoro-
vaikutusta ja toiminnallisuutta. 

- Nuorten mielestä rippikoulu 
eroaa koulusta siinä, että koulussa 
täytyy tietää oikeat vastaukset, ri-
parilla keskustellaan, Jarmo Kok-
konen kertoo.

Nuoret toivoivat myös, ettei rip-
pikoulun leirijaksojen pituudesta 
tingitä. Leiritoiminnan elämyksel-
lisyys on selvästi yksi rippikoulun 
vetovoimatekijöistä. Suosituimpia 
ovat vuodesta toiseen ne rippikou-
lut, joihin kuuluu leirijakso.

Rippikoulun pienryhmän oh-
jaaminen eli isostoiminta on yksi 
Suomen suurimmista nuorten va-
paaehtoistyön muodoista. Vuon-
na 2013 isostoiminta kasvatti 
suosiotaan, ja siihen osallistui 
noin 24 500 nuorta. (Kirkon tie-
dotuskeskus)

Rippikoulun suosio säilyy

Nuoret Rovaniemeltä, Tampereelta, Joensuusta ja Nurmosta kokoontuivat maaliskuussa Tam-
pereelle kirkkohallituksen järjestämälle leirille antamaan nuorten näkökulmaa uuteen rippi-
koulusuunnitelmaan, joka on tulossa voimaan 2017.
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Ylistaron 50 vuotta sitten ripille päässeet keväällä 2013. 
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Päivärippikoulu Soukkajoella: su 8.6. klo 10 Lakeuden Risti
Päivärippikoulu Hyllykalliolla: su 8.6. klo 10 Nurmon kirkko
Honkiniemi 1 A: la 14.6. klo 10 Lakeuden Risti
Lankari 1: la 14.6. klo 11 Nurmon kirkko
Honkiniemi 1 B: su 15.6. klo 10 Lakeuden Risti
Posion seikkailuripari: su 15.6. klo 10 Nurmon kirkko
Ahonniemi 1: su 15.6. klo 10 Peräseinäjoen kirkko
Saaristorippikoulu: la 28.6. klo 10 Lakeuden Risti
Lankari 2: la 28.6. klo 11 Nurmon kirkko
Marttisen leiri: la 28.6. klo 14 Lakeuden Risti
Honkiniemi 2: su 29.6. klo 10 Lakeuden Risti
Ahonniemi 2: su 29.6. klo 10 Ylistaron kirkko
Honkiniemi 3 A: la 5.7. klo 10 Lakeuden Risti
Lankari 3: la 5.7. klo 11 Nurmon kirkko
Honkiniemi 3 B: su 6.7. klo 10 Lakeuden Risti
Ahonniemi 3: su 6.7. klo 10 Peräseinäjoen kirkko
Honkiniemi 4 A: la 12.7. klo 10 Lakeuden Risti
Lankari 4: la 12.7. klo 11 Nurmon kirkko
Honkiniemi 4 B: su 13.7. klo 10 Lakeuden Risti
Honkiniemi 5 A: la 19.7. klo 10 Lakeuden Risti
Lankari 5: la 19.7. klo 11 Nurmon kirkko
Honkiniemi 5 B: su 20.7. klo 10 Lakeuden Risti
Honkiniemi 6 A: la 26.7. klo 10 Lakeuden Risti
Honkiniemi 6 B: su 27.7. klo 10 Lakeuden Risti

L auantaina 12.4. kello 13 Hel-
singissä, Mikael Agricolan 

kirkossa alkaa koko kevään käyn-
nissä olleen koululaisten Raa-
mattuvisan finaali. Etelä- ja Kes-
ki-Pohjanmaata edustaa Martti-
lan koulun 6 A-luokan joukkue 
Jutta Vainionpää, Ella Jouppila 
ja Saara Rantala. Finaalin voit-
tajajoukkueelle on luvassa matka 
Roomaan.

Tytöt puhkuvat intoa, selit-
tävät vilkkaasti tietään finaaliin 
ja vähän huokailevat paineista: 
Marttilan koulun joukkue on 
nimittäin voittanut joka toinen 
vuosi järjestettävän valtakun-
nallisen Raamattuvisan kahdella 
edellisellä kerralla, vuosina 2012 
ja 2010.

- Koulun traditiot tuovat vä-
hän paineita, myöntää Saara Ran-
tala.

Tytöt sanovat lähtevänsä finaa-
liin nöyrin mielin, ei voitonvar-
moina, mutta hyvin valmistautu-
neina.

Tämän vuoden visaan Seinä-
joelta osallistui vain Marttilan 
koulun joukkue. Nurmosta ja 
Ylistarosta osallistuneita luokkia 
oli enemmän. Opettaja Annuk-
ka Latvala sanoo, että paljon on 
kiinni opettajan aktiivisuudesta: 
Opettaja huolehtii ilmoittautu-
misen ja järjestää alkukilpailun.

- Ennen alkukilpailua luokas-
samme kävi opettaja Maarit Koi-
vukankaan luotsaama kahden 
vuoden takainen voittajajoukkue 
kertomassa palkintomatkastaan ja 
näyttämässä kuvia, kertoo Annuk-
ka Latvala. Hän itse sai olla voitta-
neen joukkueen palkintomatkalla 

mukana neljä vuotta sitten.

Yökyläilyä
Tämän vuoden visassa oppilaat 
saivat jo alkukilpailussa muodos-
taa kolmen hengen joukkueita ja 
osallistua ryhmänä. Hyvät ystä-
vät Jutta, Ella ja Saara muodos-
tivat joukkueen, ja valmistautui-

vat jo alkukilpailuun yökyläile-
mällä ja lukemalla viikonloppuna 
Raamattua kuusi tuntia putkeen. 
Luettavana oli Luukkaan evanke-
liumin ja Apostolien tekojen lu-
kuja. Voitto tuli luokan kilpailus-
sa, ja pääsy aluekilpailuun. 

- Uutinen aluekilpailuun pää-
semisestä sai aikaan aikamoisen 

kirkumisen. Olemme siinä hyviä! 
nauraa Ella.

Aluekilpailuun Ilmajoella oli 
luettavaa enemmän, mutta tyttö-
jen mielestä aluekilpailun kysy-
mykset olivat helpompia. Finaa-
liin luettavien lukujen määrä li-
sääntyy vielä muutamalla 1. Moo-
seksen kirjan luvulla ja psalmilla.

Ilmajoen-reissulta palasi luok-
kaan iloinen tyttöjoukko, joka 
yritti luokkatovereille esittää vaa-
timatonta ja rauhallista. Pakko oli 
kuitenkin päästää ilo irti finaaliin 
pääsystä.

Tytöillä on selkeä taktiikka: - 
Luemme kaikki kaikkea, mutta 
sitten jaamme opeteltavat tekstit 
niin, että jokainen lukee jonkun 
osuuden tarkemmin, kertoo Ella. 

- Joskus pystyy kertomaan lu-
vusta tiivistelmän, joskus jää mie-
leen vain yksittäinen kohta, ker-
too Jutta.

Finaaliin valmistautumisen ai-
kana on myös vietetty viikonlop-
puja vuorotellen jokaisen luona. 
Vanhemmat ovat tyttöjen mu-
kaan tukeneet heitä luku-urakassa 
hyvin.

Erityisesti tytöt kertovat opet-
televansa luettavissa luvuissa esiin-
tyvien henkilöiden nimiä ja erilai-
sia pieniä yksityiskohtia.

Ennen finaalia on seurakun-
nan varhaisnuorisotyönohjaaja 
Tiina Pihlaja sparrannut tyttöjä 
tekemällä harjoituskysymyksiä, 
ja tytöt itsekin ovat netin kautta 
tutkineet aikaisempien vuosien fi-
naalien kysymyksiä.

Annukka Latvala kiittää seura-
kuntaa, joka kustantaa tyttöjen ja 
opettajan matkan Helsinkiin. Jo 
pelkästään Helsingin-matka saa 
tytöt iloisiksi.

Mitä sitten on luetusta pääl-
limmäisenä jäänyt mieleen?

- Alabasteripullo ja varpuset! 
vastaavat tytöt lähes yhteen ää-
neen.

Teksti ja kuva:
Leena Hautala

Seurakuntavaaleista ja vaikutta-
misesta kiinnostuneita nuoria ja 
nuoria aikuisia kutsutaan maa-
nantaina 28.4. kello 18 Seinäjo-
elle Café Kismukseen, Kalevanka-
tu 12 B.

NAVI:n (Nuori aikuinen vai-
kuttaa kirkossa) puolesta näihin 
tilaisuuksiin osallistuu Navi-
koordinaattori Saara Nykänen 
Nuorten Keskus ry:stä, Henna 
Nortunen (Navi työryhmä, Lapu-
an hiippakunta, nuorisovaltuus-
ton pj, Seinäjoki), nuoria luotta-
mushenkilöitä ja muita vaalityös-
sä mukana olevia.

Luvassa on myös tarjoilua.
Vie tätä viestiä eteenpäin, 

kutsu asiasta kiinnostuneita mu-
kaan. Jospa yhteisellä ponniste-
lulla saamme syksyksi uusia, alle 
30-vuotiaita mukaan ehdokkaak-
si ja vaikuttamaan seurakuntavaa-
leihin.

Lisää tietoa osoitteessa http://
www.nuortenseurakuntavaalit.
blogspot.fi/2014/02/seurakunta-
vaalit-asetu-ehdolle-aanesta.html

O lemme saaneet paljon hy-
vää aikaan ja se tuntuu hy-

vältä, toteavat Alakylä-Katajalaak-
son diakonia- ja lähetyspiirissä ak-
tiivisesti toimineet Terttu Mäntylä, 
Ritva Kortesmäki, Martta Kortes-
mäki, Sisko Kitinoja ja Viola Pel-
toniemi yhteen ääneen.

Toiminta on ollut vilkasta: on 
pidetty ompeluseuroja, tehty on-
nittelu- ja surukotikäyntejä ja rahaa 
on kerrytetty myyjäisillä, kahvitar-
joiluilla ja arpamyynnillä. Kaikki 
tämä on tuonut piiriläisille hyvän 
yhteishengen, mukavaa yhdessä-
oloa, sosiaalista kanssakäymistä, ja 
alkuaikoina tutustuminen kylään, 
tapahtui luontevasti tätä kautta.

Piiriläiset miettivät, että tällai-
nen yhteisö olisi tänäkin päivänä 
tärkeää monelle ihmiselle. On 
harmittavaa, kun kyliltä ovat täl-
laiset toiminnat loppuneet. Ny-
kypäivänä ei henkilökohtaisesti 
tunneta kyläläisiä.

Martta Kortesmäki tuli emän-
näksi Alakylään 1946 ja aloitti 
ompeluseuratoiminnan heti seu-
raavana vuonna. Emännät kävivät 
aktiivisesti piirissä. Naisten töi-
hinmeno muutti kuitenkin toi-
mintaa ja kävijämääriä.

90-vuotias Martta Kortesmäki 
kertoo kaipaavansa diakonia- ja 
lähetyspiirin aktiivisen toiminnan 
vuosia ja yhteisöllisyyttä.

Konfirmaatiot 2014
Vuoden 2014 rippikoulut ovat jo alkaneet hiihtolomalla,
ja kolme konfirmaatiota on pidetty.

Rippikoulun konfirmaatiot eli rippijuhlat kesällä:

Marttilan koulun tytöt 
Raamattuvisan finaaliin

Seurakunta-
vaaleista
nuorille ja
nuorille
aikuisille 

Hyviä muistoja ja ystäviä 
diakonia- ja lähetyspiiristä

Saara Rantala, Jutta Vainionpää ja Ella Jouppila lähtevät viikon päästä Helsinkiin Raamattuvi-
san finaaliin edustamaan Etelä-Pohjanmaata ja Seinäjokea.

Terttu Mäntylä (vas.), Ritva Kortesmäki, Martta Kortesmäki, 
Sisko Kitinoja ja Viola Peltoniemi muistelemassa Alakylä-
Katajalaakson diakonia- ja lähetyspiirin taivalta.
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Ensi kesänä Seinäjoen seura-
kunnan kirkkoja pidetään 

avoinna vapaaehtoisten seurakun-
talaisten voimin. Heitä kutsutaan 
kirkkoihin päivystäjiksi.

Säästösyistä oppaita ei kirk-
koihin ensi kesänä palkata, vaan 

toivotaan, että vapaaehtoisten 
seurakuntalaisten avulla voitaisiin 
pitää kirkkojen ovia avoinna.

Lakeuden Risti on avoinna lä-
pi koko talvikauden, ja kirkossa 
päivystävät vapaaehtoiset. Kirkos-
sa on opastinlaite, jossa on opas-

tusteksti neljällä kielellä, ja sitä, 
samoin kuin erilaisia esitteitä voi 
käyttää apuna. Päivystävät valvo-
vat, ettei kirkossa tehdä ilkivaltaa.

- Toukokuun alkupäiviin La-
keuden Risti on avoinna maanan-
taista perjantaihin kello 14–18, 
12.5.–15.8. kirkko on avoinna 
joka päivä kello 12–18, kertoo 
ylivahtimestari Maarit Ilonen.

Päivystäjien vuorolistaa hoi-
taa Liisa Rintamäki, jolta voi va-
rata vuoroja numerosta 050 361 
0098. Lisätietoja saa Maarit Ilo-
selta numerosta 050 339 2903. 
Jos päivystäjä haluaa, hän voi ava-
ta myös ristitornin oven. Jos ei, 
vahtimestari hoitaa avaamisen.

- Vinkkinä opiskelijoille, jotka 
eivät ole saaneet kesätöitä: Tulkaa 
kirkon oppaaksi! Varsinkin heinä- 
elokuussa saattaa olla ulkomaalai-
sia liikkeellä. Voitte verrytellä kie-
litaitoa ja saatte vapaaehtoistyös-
tä työtodistuksen seurakunnalta. 
Varttuneemmat päivystäjät voivat 
ottaa mukaan vaikka lapsenlapsia 
ja viettää muutaman iltapäivän 
tunnin yhdessä, vinkkailee Liisa 
Rintamäki.

Päivystysvuoron voi jakaa kah-
teen osaan tai olla yhtä mittaa ko-
ko kuuden tunnin vuoron.

Kappeliseurakuntien kirkot pi-
detään avoinna myös vapaaehtois-
ten päivystäjien voimin. Yhteyttä 
kannattaa ottaa seurakuntatoimis-
toihin: Nurmo 418 4371, Perä-
seinäjoki 418 4411, Ylistaro 418 
4200. Seurakuntatoimistosta oh-
jataan oikean tiedon lähteelle.

K azanin luterilaisen kirkon ra-
kentamisen hyväksi järjeste-

tään messu ja seurat Ylistarossa 
sunnuntaina 6.4.

Kazan on Tatarstanin tasavallan 
1,5 miljoonan asukkaan pääkau-
punki Venäjällä, 800 km Mosko-
vasta itään. Väestöstä 50 % on ta-
taareja ja 50 % venäläisiä.

Inkerin luterilaisen kirkon toi-
minta Kazanissa alkoi 2002. Seu-
rakunta kasvaa jatkuvasti, siihen 
kuuluu yli 100 kastettua jäsentä. 
Seurakunta tarvitsee uuden tila-
vamman kirkon, jonka rakenta-
minen on jo pitkällä. Uusi kirkko 
tulee erinomaiselle paikalle kes-

kelle uutta kaupunkikeskustaa.
Messussa saarnaa Suomen Lä-

hetysseuran eläkkeellä oleva lähe-
tysjohtaja, teologian tohtori Sakari 
Pinola, joka johtaa rakennuspro-
jektin varainkeruuta Suomessa.

Untamalan kuoro laulaa Tapio 
Hautalan johdolla. Kirkkokahvien 
jälkeen on seurat, jossa Pinolan li-
säksi puhuvat Alpo Järvi ja Jukka 
Tuppurainen. Herättäjä-Yhdistys 
on myös mukana Kazanin kirk-
koprojektissa. Kirkkohallitus on 
myöntänyt valtakunnallisen kirk-
kokolehdin Kazanin kirkon raken-
nusprojektille.

Hautaan siunattu

Seinäjoen alueseurakunnasta:
Kaino Elisabet Mansikkamäki 89 v, 
Kyllikki Helena Lehtinen 75 v, Sep-
po Kalevi Väärämäki 72 v, Raili Mir-
jami Kangas 59 v, Sakari Ilmari Kan-
kaanpää 57 v, Esa Sakari Murtomä-
ki 43 v, Mika Kristian Santala 34 v, 
Irja Johanna Aarnio 90 v, Alli Inkeri 
Välkkilä 86 v, Liina Johanna Tuulik-
ki Hoisko 83 v, Martti Iisakki Keto-
mäki 81 v, Pentti Johannes Kaunisto 
78 v, Jorma Jaakko Juhani Honko-
la 73 v, Aki Markku Syrjälä 56 v, Ar-
to Juhani Moinio 55 v, Heikki Aarre 
Haapasalmi 54 v, Tellervo Maria Ra-
jamäki 95 v, Erkki Matias Välimaa 82 
v, Aila Aleksandra Sarkanen 81 v, Ka-
ri Matti Maunula 71 v, Tenho Kale-
vi Takala 55 v, Eero Eemeli Palomäki 
23 v, Lauri Olavi Välimäki 95 v, Erkki 
Mikael Keskimäki 86 v, Aino Annikki 
Luoma-aho 83 v, Veli Kalevi Virtanen 
60 v, Hanna Marjatta Pöntinen 90 v, 
Katri Raakeli Viitala 88 v, Sakari Jaak-
ko Hietaharju 85 v, Aleksi Keto 83 v, 
Lyyli Sinikka Suopanki 83 v, Lauri Il-
mari Johannes Pulkkinen 80 v, Petri 
Juhani Antikainen 46 v, Aarne Ilmari 
Jouppi 90 v, Paavo Johannes Putki-
ranta 88 v, Maria-Terttu Haanpää 77 
v, Hilkka Riitta Marjatta Nikkola 64 
v, Antero Elias Juhani Markko 64 v, 
Merja Riitta Liisa Luoma 55 v, Mau-
no Armas Jaakoppi Vehkaoja 96 v, 
Mauno Eeli Luokkamäki 85 v, Han-
nu Ilmari Kinnari 57 v, Eero Matias 

Yli-Panula 91 v, Helmi Amanda Suo-
vaniemi 90 v, Aale Vilho Haapoja 88 
v, Torsti Einari Vianta 86 v, Helvi Ai-
ra Helena Mustakoski 77 v, Antti Au-
kusti Hietala 63 v, Ruth Edith Halo-
nen 89 v, Jaska Hermanni Haavisto 
82 v, Esa Mikael Hongisto 58 v.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Eeva Eliisabet Soini 92 v, Pentti Os-
mo Jaakko Kallio 81 v, Kaisa Kaarina 
Ahola-Kuikka 76 v, Timo Matias Koi-
vusalo 70 v, Elle Elisabet Myllymä-
ki 88 v, Paavo Rafael Salo 82 v, Arja 
Sinikka Kumpula 60 v, Heino Oska-
ri Pentinmäki 84 v, Henni Maria Jär-
velä 90 v, Tellervo Susanna Huumo 
85 v, Salme Marjatta Ijäs 78 v.
Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nasta: Selmi Amalia Vierula 82 v, 
Eino Samuel Liikala 89 v, Eine Liisa 
Saarinen 83 v, Esteri Susanna Kujala 
92 v, Liisa Kyllikki Kangasniemi 62 v, 
Paavo Einari Mäki-Ketelä 83 v, Asko 
Yrjö Uolevi Jokinen 58 v, Riitta Inke-
ri Saarinen 58 v, Eliisa Maria Rinta-
Kahila 98 v, Andrei Fedorovitch Ilin 
59 v, Lilja Elisa Kekola 77 v, Rauno 
Samuel Mäki-Kihniä 84 v.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: 
Meeri Hellä Sinikka Rajamäki 73 v, 
Jaakko Eemil Loukola 85 v, Laina 
Katarina Kitinoja 100 v, Ida Paulii-
na Viitaniemi 91 v, Elli Martta Haa-
pala 94 v, Erkki Kustaa Samuli Ky-
tömäki 85 v, Tyyne Maria Kujala 96 
v, Matti Johannes Kallionpää 87 v, 
Vieno Johanna Rinta-Toppari 92 v, 
Jaakko Ilmari Karhunen 82 v.

Vihitty

Seinäjoen alueseurakunnasta:
Juha Antero Vuorinen ja Tiina Kir-
sikka Kulju, Henri Mikael Haapala 
ja Moona Kristiina Kossi, Jaakko Ka-
lervo Einari Lähdekorpi ja Elisa Ma-
ria Ahola, Pasi Antero Pihlajamaa ja 
Sari Hanna Marjatta Kangas, Seppo 
Ilmari Nurmela ja Päivi Irmeli Vie-
rula, Marko Juhani Mäkitalo ja Jaa-
na Marketta Peräkangas, Jere Mati-
as Luomapuro ja Niina Pauliina Ki-
vipuro, Tuomo Sakari Isosomppi ja 
Tellervo Suvi Tuulia Tulisalo, Kyös-
ti Henrik Ylikoski ja Ulriika Anja Eli-
sabet Aho, Pekka Juhana Suoranie-
mi ja Tarja Pauliina Korhonen, Otto 
Antti Brynolf Järvilä ja Mira Johanna 
Peltokangas, Jaakko Mikael Hallila ja 
Alaine Mae Nimo Armario, Petri Ta-
pani Niemi ja Henna Helena Huhta, 
Matti Antero Niemelä ja Minna Mei-
mi Susanna Mikkola, Mikko Johan-
nes Ketola ja Katri Johanna Mäkipel-
kola, Timo Mikko Tapani Koskela ja 
Miia Johanna Ristimäki
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Vesa Matti Keltikangas ja Anna Eli-
na Takala, Matti Hannes Lammi ja 
Mervi Liisa Paski
Ylistaron kappeliseurakunnasta: 
Roni Remond Karjalainen ja Annii-
na Emilia Talvitie, Lasse Olavi Kar-
hu ja Jenni Maiju Anneli Valli.

Kastettu
Seinäjoen alueseurakunnasta:
Sara Helmi Sofia Gardemeister, Aa-
po Remi Henrik Mäkelä, Jonas Viggo 
Aleksander Nielsen, Tuukka Mikael 
Saranpää, Leevi Arttu Kalevi Tikka-

nen, Sanni Ilona Tellervo Isosomp-
pi, Eerika Iiris Alaksandra Näykki, 
Saana Helmi Adalmiina Pihlajasalo, 
Lauri Tuomas Mikael Rintala, Topi 
Matias Rintasalo, Ada Susanna Ma-
ria Saunamäki, Elias Ilmari Vainion-
pää, Elmeri Mikael Haapala, Lau-
ri Mikael Mäkinen, Aino-Maria Emi-
lia Aho, Arvo Eemeli Haanpää, Lee-
vi Lenni Viljami Pellinen, Santeri Aa-
ron Oliver Peltomäki, Jeremias Toivo 
Samuel Sarento, Unna Ulriika Eleo-
nora Ylikoski, Aleks Mikael Aaramaa, 
Jenni Maria Arola, Eeli Tapani Kor-
tesmaa, Oska Eemeli Lehtinen, Len-
nart Ensio Peura, Luukas Matti Jo-
hannes Pouttu, Eeli Daniel Tulisalo, 
Arttu Oskari Ala-Prinkkilä, Mila Hel-
miina Heinonen, Rasmus Eemi Ju-
hani Kujanpää, Onni Markus Ilma-
ri Kujala, Vilho Ukko Aukusti Lakso, 
Olivia Anna Maaria Luomanperä, El-
viira Isla Elisabet Mäkelä, Vilma Eve-
liina Aurora Rantamäki, Valtteri Mi-
kael Tiilikka, Tuukka Rasmus Anti-
la, Aarni Ilmari Etholén, Julius Valt-
teri Hauta, Mona Matilda Kuoppala, 
Peetu Veli Viljami Kälvinmäki, Lee-
vi Eino Henrik Känsäkoski, Lilja Liisa 
Larissa Luoma, Isabel Marie Linden, 
Eino Tuomas ja Oiva Johannes Läh-
desmäki, Tiitus Juho Matti Pahanka-
la, Jimi Juhani Kalervo Peltola, Vert-
ti Kristian Pihlajasalo, Iiris Aman-
da Poutala, Vilho Elmeri Ylinen, Aa-
va Helmiina Kasari, Aaro Topias Kos-
kiaho, Katja Linnea Kärki, Jimi Kari 
Santeri Luhtala, Fiona Elisabet Taka-
la, Veeti Vihtori Tuominen, Luka Os-
kari Armas Vähä-Laakso, Lauri Alek-
si Alanko, Enni Isabella Haapoja, Vil-
jami Onni Elias Jaatinen, Kaili Saima 
Elviira Koivisto, Enni Helmi Matilda 
Koskela, Moona Helena Kuutti, Joo-

se Matias Rantala, Eeli Juhani Ed-
vard Viitasaari, Elias Feeliks Leppälä, 
Manu Mikael Hetekorpi, Emil Mika-
el Honkola, Tuuli Aliisa Latvala, Milla 
Elisa Nisula, Erin Serafia Mäki, Artur 
Sebastian ja Lukas Benjamin Põld-
maa, Elisa Johanna Talvitie.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Lilja Anja Maria Salonen, Vili Las-
si Matias Torppa, Juuso Johannes 
Lahti, Eemeli Aulis Keisala, Oona 
Susanna Virtala, Niilo Otto Matias 
Jokimäki, Enni Olivia Favorin, On-
ni Hermanni Kohtala, Ava Elena Vil-
helmiina Anttila, Helmi Meimi Mar-
jatta Koski, Ellinoora Emilia Päivikki 
Knuuttila, Valde August Rannanjär-
vi, Toivo Pekka Juhani Perälä, Manu 
Juhani Viinikainen, Miko Petri Ilma-
ri Saari, Iina Eerin Västinsalo, Mau-
no Kustaa Salokorpi, Katariina Ma-
ria Olli, Miika Matias Välikangas, 
Toivo Jaakko Tuomas Eskeli, Moo-
na Helena Kuutti, Milla Elisa Nisula, 
Asser Matti Gabriel Jaakkola, Peetu 
Jaakko Johannes Luojus.
Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nasta: Mari Aino Josefina Manni, 
Samira Stiina Aleksandra Virtanen, 
Tinja Iida Sylvia Kosonen, Alisa Kat-
ri Marika Kosonen, Aino Olivia Mä-
enpää, Milla Maria Eveliina Haapa-
la, Iita Meeri Annikki Pihlajamäki.
Ylistaron kappeliseurakunnasta:
Vilma Sini Kristiina Piippo, Aaron 
Luka Benjamin Saarikalle, Sara-So-
fia Katariina Polvi-Lohikoski, Leevi 
Lauri Matias Mäkelä, Ellinoora Ar-
ja Rebekka Soininen, Mila Helmiina 
Heinonen, Vilja Aurora Kaartinen, 
Marko Matias Timonen, Silvia Fanny 
Maria Rintamäki, Lilia Olivia Tuomi, 
Kasperi Pekka Johannes Seppänen.

Perheuutisia
Nyyttikestit jumalanpalveluksen jälkeen.

Kirkko Kazaniin -tapahtuma 
YlistarossaVapaaehtoisia haetaan 

kirkkoon päivystäjiksi

Pekka Siltanen oli ensimmäisten joukossa, kun Lakeuden 
Ristin ovet avattiin Persianlahden sodan aikaan 1990-luvun 
alussa. Puoliso Salli on mukana päivystämässä silloin tällöin. 
Liisa Rintamäki (oik.) huolehtii päivystysvuorojen jakamisesta.
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Kuva: Sakari Pinola
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K asteessa Jumala kutsuu jokai-
sen nimeltä omakseen. Kas-

teessa ihminen saa jotain, minkä 
vain Jumala voi hänelle lahjoittaa: 
uskon, armon ja siunauksen.

Tämä lahja annetaan jo lapsel-
le. Jeesus sanoi, että sallikaa lasten 
tulla luokseni, sillä sen kaltaisten 
on Jumalan valtakunta (Mark. 
10:13-16). Kasteen arvo ei riipu 
meidän asenteestamme, sillä kaste 
ja usko ovat Jumalan teko meissä.

Kaste on tärkein kirkollisista 
toimituksista, ja kirkon jäseneksi 
voi tulla vain kasteen kautta. Kaste 
on uskonelämän perusta. Siinä kas-
tettava tulee osalliseksi Jumalan ar-
mosta ja rakkaudesta. Jumala vah-
vistaa kastetun uskoa Pyhän Hen-
kensä avulla. Kaste on aina voimas-
sa. Sen liitto on varma silloinkin, 
kun oma uskomme horjuu.

Kaste ja opetus 
kuuluvat yhteen
Kasteen perustana on Jeesuksen 
kastekäsky. Isän, Pojan ja Pyhän 
Hengen nimeen kastamisen lisäk-
si Jeesus kehottaa opettamaan kas-
tettua. Kristillisestä opetuksesta 
vastaavat kastetun lapsen vanhem-
mat, kummit ja seurakunta yhdes-
sä. Lapsen vanhempien ja kummi-
en tärkein hengellinen tehtävä on 
lapsen puolesta rukoileminen.

Osa kastetun lapsen kristillistä 
kasvatusta voivat olla iltarukouk-
sen opettaminen tai kirkossa käy-
minen. Omalla esimerkillä on tär-
keää osoittaa lapselle, että yhdessä 
elämiseen kuuluvat anteeksipyytä-

minen ja anteeksiantaminen.
Seurakunnassa lapsi voi saada 

hengellistä opetusta muun muas-
sa perhe- ja päiväkerhossa, pyhä-
koulussa, lasten- ja varhaisnuor-
ten toiminnassa ja rippikoulussa.

Kaste on sakramentti
Kristus on itse asettanut pyhän 
kasteen (Matt. 28:18–20). Kas-
te on toinen evankelis-luterilaisen 
kirkon sakramenteista. Kirkon jä-
seneksi tullaan kasteessa. 

Sakramentit (lat. sacramen-
tum, kr. mysterion) ovat kirkon 

pyhiä toimituksia, jotka Jeesus 
Kristus on asettanut. Kristus itse 
on niissä läsnä ja jakaa armoaan 
näkyvien aineiden välityksellä. 
Luterilaisessa kirkossa sakrament-
teja on kaksi, kaste ja ehtoollinen.

Sakramentit ovat Jumalan ar-
mon ja rakkauden näkyviä merk-
kejä, joiden kautta hän pelastaa 
kadotuksesta, tekee ihmisen hen-
gellisesti eläväksi, puhdistaa hänet 
synnistä ja ravitsee häntä taivaan 
lahjoilla. Kirkko toimittaa sakra-
mentteja Jumalan tahdosta.

Kasteessa ihminen syntyy uu-

desti Pyhän Hengen vaikutuk-
sesta. Hänestä tulee Jumalan 
lapsi ja hän pääsee vapaaksi syn-
nin, kuoleman ja pahan vallasta. 
Kasteessa Jumala kutsuu ihmisen 
nimeltä omakseen ja lahjoittaa 
hänelle oman uskon. Kaste vel-
voittaa luottamaan Kristukseen ja 
elämään hänen esimerkkinsä mu-
kaisesti. 

Markuksen evankeliumissa Jee-
sus sanoo, että joka uskoo evan-
keliumin ja saa kasteen, pelastuu 
(Mark. 16:16). Siksi luterilaisten 
tunnustuskirjojen mukaan kaste 

on ”välttämätön pelastukseen ja 
Jumalan armo annetaan kasteen 
välityksellä.” (Augsburgin tunnus-
tus, artikla 9). 

Kaste toimitetaan kolmiyhtei-
sen Jumalan nimeen.

Kaste toimitetaan kirkossa, 
kotona tai muualla, sen mukaan 
kuin pappi ja kastettavan van-
hemmat siitä sopivat. Kastetta-
essa pappi valaa kastettavan pää-
hän vettä kolme kertaa ja lausuu: 
”N.N., minä kastan sinut Isän ja 
Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.” 
Kastettava lapsi puetaan kaste-
mekkoon ja aikuinen albaan, jo-
ka symboloi uutta elämää, johon 
kristityt on kutsuttu. 

Luterilaisessa kirkossa, kuten 
kaikissa vanhoissa kirkkokunnissa, 
kastetaan kaikenikäisiä lapsista ai-
kuisiin, kunhan henkilöä ei ole ai-
emmin kastettu. Aikuiskasteen saa 
aikuinen, joka haluaa liittyä kirkon 
jäseneksi ja jota ei ole kastettu. Jos 
joku siirtyy luterilaiseen kirkkoon 
kirkollisesta yhdyskunnasta, jonka 
kastetta kirkko pitää oikeana, hän-
tä ei kasteta uudelleen. 

Kastettavalle on nimettävä ai-
nakin kaksi kummia, jotka osallis-
tuvat kastetun kristilliseen kasva-
tukseen. Kahden kummeista tulee 
olla konfirmoituja kirkon jäseniä. 
Kummeiksi voidaan myös nimetä 
muihin evankelis-luterilaisen kir-
kon toimittaman kasteen hyväk-
syviin kirkkoihin kuuluvia, esim. 
anglikaaneja, ortodokseja ja kato-
lilaisia.
Lähde: www.evl.fi

L apsen syntyessä vanhemmis-
ta tulee äiti ja isä, heidän van-

hemmistaan isovanhempia, suku-
laisista tätejä, setiä ja serkkuja. 

Vauvan syntymä luo sukuun 
uusia suhteita, ja suvun jäsenet 
saavat uusia arvonimiä. Kun lap-
si kastetaan, hänen läheisikseen 
kutsutaan kummeja elinikäiseen 
tehtävään.

Kenestä kummi
Kastettava tarvitsee kaksi konfir-
moitua, luterilaisen kirkon jäsen-
tä kummiksi. Kummina voi ol-
la myös ortodoksi tai katolilai-
nen. Poikkeustapauksessa kum-
meja voi olla yksi. Seurakunnan 
kirkkoherra tekee tästä päätöksen 
samoin kuin kummin lisäämises-
tä, jos kummin tehtävän hoitami-

nen ei toteudu esimerkiksi kum-
min kuoltua. 

Ennen kastettavalle saatettiin 
pyytää kummeiksi pariskunta sekä 
tyttö- ja poikakummi. Yleensä yk-
si kummeista toimii sylikummina. 
Nimityksistä huolimatta kummit 
ovat tasavertaisia. Kummiudessa 
näkyy usein lapsen vanhempien 
läheisyys ja ystävyys. Yleensä kum-
min ja lapsen välillä suhde toimii 

vanhempien ja kummien suhteen 
ollessa kunnossa.

Kummius on 
luottamustehtävä
Vuosittain noin 150 000 henkilöä 
sitoutuu kummin tehtävään Suo-
men evankelis-luterilaisessa kir-
kossa. Varsinaisesti Raamatussa 
ei puhuta kummeista. Silti kum-
mikäytäntö on ollut olemassa jo 

100-luvulta lähtien. Tuolloin kas-
tettava oli useimmiten aikuinen, 
ja kummin tehtävänä oli opettaa 
kastetulle uskon sisältöä ja tukea 
häntä kristillisessä elämässä. Eri ai-
koina kummin roolit ovat vaihdel-
leet: todistaja, avustaja, huolehtija, 
johdattaja, tukija, ystävä.

Nykyään kummi on lapsen rin-
nalla kulkija ja aikuinen ystävä. 
Silti kummin alkuperäinen tehtä-

vä on voimassa. Se tulee esiin eten-
kin kastejuhlassa, jolloin kummi 
voi pitää kastettavaa sylissä, lukea 
lasten evankeliumin, siunata lasta 
sekä johdattaa esirukoukseen lap-
sen ja hänen perheensä puolesta. 
Myös konfirmaatiossa kummi voi 
siunata kummilastaan.

Kummius ei kuitenkaan ole 
vain kirkollisiin toimituksiin liit-
tyvä juhlava asia, vaan se on tar-
koitettu jatkuvaksi yhteydeksi 
kummilapseen. Yhdessä vanhem-
pien ja seurakunnan kanssa kum-
mit ohjaavat lasta uskossa, lähim-
mäisenrakkaudessa ja rukoukses-
sa. Siksi kummin kuuluminen 
kirkkoon on tärkeää. Kummiu-
dessa on kyse kristityn tehtävästä 
kummilapsen elämässä. Samalla 
kummina voi pohtia omaa juma-
lasuhdetta ja kristittynä olemista.

Moni kummi miettii, miten 
olla hyvä kummi ja sitoutua vai-
kealta tuntuvaan hengelliseen 
kasvatustehtävään. Yhteyttä kum-
milapseen voi rakentaa yhdessä 
leikkien, ulkoillen, jutellen, kirjo-
ja lukien. Yksinkertaisimmillaan 
kummin hengellistä tehtävää voi 
toteuttaa rukouksessa. Lapselle 
annettua aikaa ja rakkautta ei mi-
kään tavara voita.

Arja Peltoketo

Kasteen lahja kantaa läpi elämän

Kummi 
on 
lähellä 
lasta

Aino-kummi on aina muistanut 
syntymäpäivänä puhelinsoitolla, 

kortilla, lahjoilla. Lisäksi voin 
vain kiittää ja ihmetellä, miten 
kummin esirukous ja siunaus 

ovat kantaneet elämässä.

Minulla on neljä kummilasta. Kummina on 
ollut vaativinta se, kun lähes 60 vuotta sitten 
vein yhdessä kätilön kanssa vastasyntynyttä 
kummilastani sairaalaan. Lapsen pelättiin 

menehtyvän. Kaikki kääntyi kuitenkin hyväksi. 
Iloitsen siitä, kun kummilapsetkin pitävät 

yhteyttä. Välillä mietin, olenko ollut hyvä kummi. 
Kädet on pitänyt panna ristiin, siinä se on. 

Kummilapsi Arja Peltoketo ja kummitäti Aino Kakkuri.
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Myös isommat sisarukset tai serkut voivat avustaa pienokaisen kastetilaisuudessa.
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N imi uudelle perheenjäsenelle 
etsitään monenlaisin perus-

tein. Pastori Merja Lampila Sei-
näjoen alueseurakunnasta sanoo, 
että vanhemmat antavat lapsel-
leen kauniita nimiä, ja antavat ni-
met rakkaudella.

Pappisuransa aikana satoja lap-
sia kastanut Merja Lampila sanoo, 
että vuosien mittaan nimimuoti 
on muuttunut: Nyt ovat suosiossa 
vanhat suomalaiset nimet, 1990-lu-
vulla suosittiin uusia nimiä.

- Nyt käydään katsomassa Vä-
estörekisterikeskuksen sivulta, on-
ko samaa nimeä rekisteröity. Hie-
man erikoisempi nimi on saatta-
nut löytyä televisio-ohjelmasta, on 
laulajan tai näyttelijän nimi, ker-
too Merja Lampila.

1950- ja 1960-luvulla suosios-
sa olleet nimet eivät vielä ole tul-
leet muotiin.

Oikeusministeriön nimilauta-
kunta on viranomainen, joka käsit-
telee nimiasiat. Merja Lampila sa-
noo, että nimilaki antaa ohjeet etu-
nimistä. Joskus on tullut tilanteita, 
että maistraatti ei etunimeä ole 
hyväksynyt, ja nimilautakunta on 
tehnyt myönteisen päätöksen, jos 
nimeen on ollut pätevät perusteet.

Vuonna 2013 poikien nimiä 
Curro, Occo, Pääsky ja Mortem 
ei nimilautakunnassa hyväksytty. 
Raparperi, Belladonna ja Pom-
miina menivät nimilautakunnas-
sa läpi. Eevaingrid ei ollut hyväk-
syttyjen listalla, koska kaksiosai-
sen etunimen ensimmäinen osa 
loppuu vokaaliin ja toinen osa al-
kaa vokaalilla, niiden väliin tulee 
kirjoittaa yhdysviiva. Erikoisiakin 
nimiä on puollettu sellaisissa ta-
pauksissa, joissa nimi on jo ole-
massa suomalaisessa nimistössä.

Facebookissa kiertää linkki, 
jonka avulla voi tutkia, milloin 
oma nimi tulee uudelleen suosi-
oon. Linkki ohjaa Helsingin Sano-
mien sivuille, jossa kerrotaan, että 
nimet ovat suosiossa noin sadan 
vuoden välein. Juttu ja testi löy-
tyvät osoitteesta http://www.hs.fi/
elama/Pentti+ja+Eila+ovat+2020-
luvun+muotinimiä++katso+m
illoin+nimesi+tulee+muotiin/
a1305801877641

Herkkä hetki
- Nimi on mietitty, ja usein suku 
kuulee sen vasta kastetilaisuudessa 
– tosin on myös vanhempia, jot-
ka kertovat nimen heti lapsen syn-
tymän jälkeen. Usein lapsi saattaa 
saada edesmenneen isovanhem-
man nimen, ja se voi olla herkkä 
hetki, sanoo Merja Lampila.

Papit keskustelevat jokaisen 
kastettavan lapsen vanhempien 
kanssa. Nimi pyydetään ennak-
koon, ja joskus siitä vanhemmat 
keskustelevat vielä kastekeskuste-
lun aikanakin. Jos kotikäynti on 
paljon ennen kastetilaisuutta, van-
hemmat saattavat lähettää nimen 
papille vaikka tekstiviestillä. 

Merja Lampila korostaa, että 
vanhemmat antavat lapselle nimen. 
Kastetilaisuus ei ole vain nimenan-
tojuhla, vaan kasteessa lapsi liite-
tään seurakuntaan, hän saa kasteen 
lahjan, pelastuksen lahjan, ja hänet 
liitetään Jumalan perheväkeen.

- Raamatussa Jesajan kirjas-
sa sanotaan: Minä olen sinut ni-
meltä kutsunut, sinä olet minun. 
Jumala kutsuu meitä jokaista ni-
meltä omaan perheväkeensä.

Emilia, Emma ja Onni

Emma ja Onni ovat vuon-
na 2013 syntyneiden lasten 
suosituimmat etunimet Suo-
messa. Seinäjoellakin Onni oli 
suosiossa, mutta tyttöjen ni-
missä Emilia oli suosituin ei-
kä Emma mahtunut 20 suosi-
tuimman listalle.

Emilia-nimisiä on Seinäjo-
ella vuonna 2013 kastetuissa 
9, Onnin sai nimekseen pe-
räti 14 poikaa. Seinäjoen ti-
lastot on tehty vuonna 2013 
kastetuissa, joissa on siis mu-
kana myös vuoden 2012 aika-
na syntyneitä.

Emman jälkeen suosituim-
mat tyttöjen ensimmäiset 
etunimet olivat koko maassa 
Aino, Aada, Venla ja Sofia. Po-
jille useimmin annetut etuni-

met Onnin jälkeen olivat Elias, 
Leo, Oliver ja Eetu.

Seinäjoella taas tyttöjen ni-
missä seuraavaksi suosituim-
mat olivat Sofia, Aada, Linnea, 
Aino, Amanda, Helmi, Nella ja 
Sara. Poikien nimissä taas lis-
tan kärjessä olivat Onnin jäl-
keen Veeti, Aleksi, Lenni, Oli-
ver, Akseli, Aapo ja Daniel.

Maria ikisuosikki
Kaikista tyttöjen saamista ni-
mistä vuosi vuoden jälkeen 
on suosiossa Maria. Seinäjo-
ella viime vuonnakin kastet-
tiin 32 tyttöä, joilla on jonakin 
nimenään Maria. Samanlai-
nen ikisuosikki poikien nimis-
sä on Johannes, jonka jona-
kin vuonna ovat kärkipaikal-
ta suistaneet Juhani tai Mati-
as. Viime vuonna Johannek-

Nimimuoti muuttuu

Suosikkinimet Seinäjoella ja koko maassa

Kasteessa vauva liitetään seurakuntaan, ja hän saa kasteen lahjan, hänet liitetään Jumalan perheväkeen.

K
u

va
: K

ir
ko

n
 k

u
va

p
al

ve
lu

sen sai joksikin nimekseen 
33 poikaa. Niin Maria kuin Jo-
hanneskaan eivät ole ensim-
mäisenä etunimenä yhdellä-
kään viime vuonna kastetulla 
Seinäjoella.

Seinäjoen kaikkien nimien 
kärjessä olivat tyttöjen nimis-
sä Marian jälkeen Emilia, So-
fia, Aino, Amanda, Susanna, 
Aurora, Helmi ja Linnea. Poi-
kien listassa Johanneksen jäl-
keen suosituimmat olivat Ju-
hani, Matias, Mikael, Onni, 
Jaakko, Oliver ja Viljami.

Ensimmäisiä etunimiä oli 
Seinäjoella käytössä tytöil-
lä 168 eri nimeä, pojilla 175. 
Kaikkia nimiä oli yhteensä 597 
– 310 tytön nimeä ja 287 po-
jan nimeä. Kastettuja oli yh-
teensä 684.

Koko maassa kaikista tyt-

töjen saamista nimistä viisi 
suosituinta olivat Maria, So-
fia, Emilia, Olivia ja Aino. Vii-
si suosituinta poikien nimeä 
olivat Juhani, Johannes, Ola-
vi, Mikael ja Onni.

Tiedot koko maan viime 
vuoden suosituimmista ni-
mistä perustuvat 59 710 vii-
me vuonna nimen saaneen 
lapsen tietoihin. Nimen sai 
29 097 tyttöä ja 30 613 poi-
kaa. Suomenkielisiä heistä oli 
51 741. Kaikkiaan lapsia syntyi 
60 410. 

Viime vuoden 50 suosi-
tuinta nimeä ja muita nimiti-
lastoja koko maassa on inter-
netissä osoitteessa www.vrk.
fi kohdassa Tilastot -> Nimet.

Leena Hautala

Körttijohtaja Väinö Malmi-
vaaran alkuperäisiä rukous-

virsiä päästään kuulemaan hei-
näkuussa uutena levytyksenä.

Oopperalaulaja Juha Uusi-
talo, urkutaiteilija Kalevi Kivi-
niemi, sellisti Jussi Peltonen ja 
Euga-sekstetti ovat taltioineet 
viime lokakuussa seitsemäntois-
ta Malmivaaran rukousvirttä. 
Levynjulkistamiskonsertti on 
herättäjäjuhlilla lauantai-iltana 
Lapuan tuomiokirkossa.

Oopperalavojen tähti, bas-
sobaritoni Juha Uusitalo sanoo 

Siionin virsien avanneen hänelle 
uuden maailman.

Koukeroisiin oopperasävellyk-
siin tottunut Uusitalo on huo-
mannut myös yksittäisten virsien 
olevan musiikillisesti hienoja. Sa-
noma – Jumalan ylistys, armo ja 
pienen ihmisen rukous – on uju-
tettu virsien melodioihin.

- Levyllä olevat virret eivät 
ole mukana laulettavia. Ne ovat 
tulkintoja, joiden toivon avaa-
van kuulijalle virsien sanoman. 
Mitään paasausta ne eivät ole, 
Uusitalo huomauttaa.

Uusitalo tulkitsee
Malmivaaran rukousvirsiä 

Kiitos
kaikille Seinäjoen jumalanpalve-
luspäivien onnistumiseen tavalla 
tai toisella vaikuttaneille.

Kai Jantunen
valmistelutoimikunnan
puheenjohtaja

Jukka Salo
kirkkoherra
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www.pika-pesu.fi
Valtionkatu 18-20, Seinäjoki

Kun koti valmistuu juhlaan ...
Pesemme sydämellä ja kokemuksella niin 
juhlavaatteesi kuin kodintekstiilit - 
morsiuspuvuista mattoihin.
Enne ja jälkeen juhlahetkien
- pesulapalveluja 48 vuoden ajan

Terveyshoitola Myötätuuli
Lääkinnällistä kuntoutusta vuodesta 1997

Lymfaterapeutti, sis. kir. sairaanhoitaja Marjut Nurmela
Kela-pätevyys, sopimukset Seinäjoen ja Vaasan

terveyskeskusten kanssa potilaiden kuntoutuksesta.
Vastaanotto Seinäjoella Ahteentie 77 ja Ylistarossa Prykyntie 2. 

Puh. 050  583 1613. Tervetuloa!

T ämän vuoden herättäjäjuhliin 
yhdistyy Suomen vanhimman 

herännäisopiston, Lapuan kristil-
lisen opiston, satavuotisjuhla.

Yksi tapahtumista on virsiku-
vaelma Polvesta polveen. Se ker-
too herännäisjohtajista Wilhelmi 
ja Väinö Malmivaarasta, joiden 
toiminnan tuloksena Karhunmä-
en opisto perustettiin.

Kuvaelma nähdään tuomio-
kirkossa kesäkuussa kolme kertaa 
ennen Lapuan herättäjäjuhlia ja 
heinäkuussa kolme kertaa juhlien 
aikana. Virsikuvaelman on kirjoit-
tanut vahvan herännäisperinteen 
omaava kirjailija Kirsti Manninen 
ja ohjaajana on Eija-Irmeli Lahti.

Virsikuvaelman ydin on isän 
ja pojan tarina, jonka Manninen 
kertoo sanallisesti, ja Karhunmä-
en seudun kuoro musiikillisesti.

- Rukousvirret veisataan alku-
peräisillä sanoilla, ne ovat iso osa 
kokonaisuutta. Myös seurakunta-
laiset voivat olla tarinassa mukana 
veisaamalla esiintyjien kanssa, sa-
noo Paula Pääkkönen, yksi virsi-
kuvaelman ideoijista. 

Kirsti Manninen rakastaa Siio-
nin virsien väkevää sanoitusta. 

- Virret osoittavat Wilhelmi ja 
Väinö Malmivaaran olleen tuotte-
liaita virsirunoilijoita. Virret ker-
tovat usein rukoilijan henkisestä 
ahdingosta ja henkilökohtaisista 
tunnoista. Herännäisyyden voi-
ma on väkevä, se kantaa kaikissa 
vaiheissa sukupolvesta toiseen.

Kutsu virsikuvaelman kirjoit-
tajaksi oli Malmivaaran sukuun 
kuuluvalle Kirsti Manniselle mie-

luinen. Hän kasvoi herännäisyy-
den henkeen viettäessään varhais-
lapsuutensa Isossakyrössä isovan-
hempiensa Tyyne ja Matti Pispan 
hoivissa.

- Mumma on Karhunmäen 
kasvatti. Hänellä oli oma keitto-, 
tiskaus- ja siivousvirsi, Manni-
nen naurahtaa puhuessaan selkeää 
ja värikästä Suomen kieltä, joka 
”Juustoportin kohdalla Jalasjär-
vellä muuttuu eteläpohojalaasten 

murteeksi”.
Virsikuvaelman esittäminen on 

ohjaaja Eija-Irmeli Lahden mieles-
tä haasteellinen ja hyvin innostava.

- Totta kai kirkko, jota kuvael-
massa käytetään laajasti, otetaan 
paikkana huomioon, mutta kuva-
elma ei ole nöyristelemistä. Eikä 
tekopyhää, Lahti korostaa.

Teksti ja kuva:
Mirja Mattila

L apualla heinäkuun ensimmäi-
senä viikonloppuna järjestet-

tävien herättäjäjuhlien valmiste-
lut ovat hyvässä vauhdissa. Siionin 
virsiä veisaavan kansan kokoon-
tuminen ei ole lapualaisille outo 
asia, mutta talkoolaisten joukkoon 
ovat tervetulleita myös naapuri-
kuntien ihmiset.

- Seinäjokelaisilla on verrattain 
tuoreita kokemuksia herättäjä-
juhlien järjestelyistä. He tietävät 
takuulla, että kaikille halukkaille 
riittää töitä, sanoo Lapuan juhli-
en pääsihteeri Paula Pääkkönen.

Talkoolaiseksi voi ilmoittautua 
Herättäjä-Yhdistyksen verkkosi-
vulla (www.h-y.fi/juhlat). Ilmoit-
tautumislomakkeita on saatavilla 
myös Seinäjoen seurakuntakes-
kuksessa.

Lapualla varaudutaan yli kah-
denkymmenentuhannen vieraan 
majoittamiseen sekä henkiseen ja 
fyysiseen ruokkimiseen. Kaupun-
gin majoituskapasiteettia täyden-
netään runsaalla yksityismajoi-
tuksella. 

Oman kodin ovien avaaminen 
herättäjäjuhlavieraalle on yhden-
laista talkoisiin osallistumista. 
Pääkkönen kehottaa seinäjoke-
laisia, nurmolaisia ja ylistarolaisia 
miettimään, olisiko myös heillä 
tarjottavana yösijoja vieraille.

- Majoitus- ja talkoosihteeri 
Paula Leselliin saa yhteyden sähkö-
postilla (majoitus@h-y.fi) ja puhe-
limella hänet tavoittaa numerosta 
040 675 6122.

Kesäkuun 9. päivänä alkavat 
juhlakentän rakennustyöt Kiviris-

tin viheriöllä. Samalla paikalla, lu-
kion ja Sedun koulurakennusten 
kupeessa, pidettiin myös Lapuan 
edelliset herättäjäjuhlat vuonna 
1984. Rakennustöihinkin ovat 
tervetulleita kaikki osaavat ja teke-
vät käsiparit.

Herättäjäjuhlien teema on Siio-
nin virren 297 säe “Tule, Kristus, 
huomiseenkin”. Teemaa ja sen ku-
vitusta on hyödynnetty monissa 
herättäjäjuhlien hyväksi tehdyissä 
myyntituotteissa. Myynnissä on 
monenlaisia käsitöitä, tarjottimia, 
jakkaroita, keittiöpyyhkeitä, kah-
vimukeja ja pieniä lahjaesineitä.

- Virranniemen vanhassa pap-
pilassa on körttikauppa auki kes-
kiviikkoisin. Tervetuloa tekemään 
sieltä lahjahankintoja kevään juh-
liin, kutsuu herättäjäjuhlien toi-
nen pääsihteeri Terttu Holma.

Jo ennen herättäjäjuhlia seinä-
jokelaisia kutsutaan levähtämään 
seuroihin yhdessä lapualaisten 
kanssa. Esimerkiksi huhtikuun 
6. päivänä on seurat seurakun-
tatalolla. Toukokuun 6. päivänä 
Ritva ja Matti Kupari kutsuvat 
seuroihin Simpsiön huipulle Tai-
vaanpankolle. 

Malmivaaroista virsikuvaelma
Lapuan herättäjäjuhlilla

Kirsti Manninen (vas.) on kirjoittanut käsikirjoituksen ja Eija-
Irmeli Lahti ohjaa Malmivaaroista kertovan virsikuvaelman La-
puan tuomiokirkkoon.

Naapurit tervetulleita
Lapualle juhlaan ja talkoisiin

Talkoolaiseksi voi 
ilmoittautua
Herättäjä-Yhdistyksen 
verkkosivulla
www.h-y.fi/juhlat
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AR-kukka
Ruukintie 5

Patruunan liikekeskus
60100 Seinäjoki
puh. 4140 860

 Varastotie 11, SEINÄJOKI • ma–pe 9.00–17.00 • 06 420 0700

45 €
10 €
5 €
20 €

MEILLÄ KATSASTAT

Nopeasti

Edullisesti
Helposti

Mielekkäästi

Ilman ajanvarausta
tai varaamalla

Mielestämme katsastuksessa
käynti voi olla myös mukavaa
viihtyisissä tiloissa 
kahvikupposen äärellä.

Määräaikaiskatsastus

Pakokaasum.
bensiini

Pakokaasum.
diesel

OBD

Nykyaikaiset tilat ja 13 ammatti-
laista takaavat nopean palvelun. 
Saatavana kaikki katsastukset.

epkatsastus.fi

Turvallisia kilometrejä.

HAUTAKIVET
Hautakivisuunnittelija

Raimo Puumala
Mäenpääntie 237 KAUHAVA

puh. 0400 164 554
raimo.puumala@hautakivisuunnittelu.fi 

 

www.hautakivisuunnittelu.fi 
Puh. 06 434 6420

HAUTAKIVIPALVELU
Erkki Nevala

* Hautakivet *Entisöinnit ym.
kivialan työt

puh. 06 412 7980, 0400 269 681
Seinäjoen talousalueella

30v
HAUTAUSTOIMISTO

KUKKASITOMO
HAUTAKIVILIIKE

HIRVILAMMI
Vapaudentie 53, Seinäjoki, p. 06 - 420 7500

www.hirvilamminhautaustoimisto.fi 

Koskenalantie 5
Terveyskeskuksen ja

keskussairaalan vieressä
60220 Seinäjoki

puh. (06) 4143 686
Avoinna ma-pe 9-18

la-su 9-15

LAKEUDEN HAMMAS
ERIKOIS-

HAMMASTEKNIKKO
ANTTI LAHDENSUO

VALTIONKATU 2, ASEMA-
CENTER, SEINÄJOKI

P. 044 530 2281

Valtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  
www.hautauspalvelumoisio.fiValtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  

www.hautauspalvelumoisio.fi

Valtionkatu 2, Seinäjoki
 puh. (06) 414 1416, 0400 567 115
www.hautauspalvelumoisio.fi

KATTOREMONTILLA
Laatua pään päälle huolettomalla

ILMAINEN ARvIOKäyNTI:

1. Tilaa ilmainen
arviokäynti

2. Hoidamme 
koko projektin

3. Nauti eduista 
ja laadusta

Seinäjoki 06 429 1600 • Vaasa 044 3433 901 • Porvoo 045 8910 555 • myynti@prp.fi • prp.fi

Jouni Hietala
044 343 3090

jouni.hietala@prp.fi

Jukka Viljanen
050 414 5884

jukka.viljanen@prp.fi

Teemme kuntokartoituksen, 
annamme ideoita ja 
kuuntelemme toiveitasi. 
Annamme ehdotuksen ja 
tarjouksen toteutuksesta.

Toteutamme kaiken 
purkutöistä valmiiksi 
asennettuun kattoon 
sadevesijärjestelmineen ja 
kattoturvatuotteineen.

Kattomme antavat suojaa, 
turvaa, lisäävät rakennuksen 
arvoa ja antavat uuden 
tyylikkään ilmeen 20 vuoden 
materiaalitakuulla.

Kaikki kukkakauppa- ja hautausalan palvelut saman katon alta
luotett avasti  ja ammatti  taidolla

Kukka- ja hautauspalvelu
Nikolainti e 2, 61100 Peräseinäjoki

puh. 040 934 9380, 040 5218 918
kukkakauppa@paulasti ina.fi , www.paulasti ina.fi 

Paula-Stiina

Kiitos varaajillemme!   
Kakkostalon rakentaminen aloitetaan.  
As Oy Itikanmäen Lehdokin suunniteltu rakennus- 
aika on 4/2014-6/2015.  
Ylimmän 7. kerroksen upea näköala-asunto on vielä 
vapaana. Muistakin asunnoista on hyviä näkymiä 
joko etelään, taikka puistomaiselle sisäpihalle.  
Hyvin suunnitellut elinkaariasuntomme soveltuvat  
kaiken ikäisille asukkaille.

Asuntomyynti palvelee arkisin 8 -16 ja sopi- 
muksen mukaan osoitteessa Kauppatori 1-3, 
Seinäjoen torikeskus.  
Puhelin 040 570 1095 ja 020 760 6700*

peabasunnot.fi

*(8.28 snt/puhelu + 7.00 snt/min)

Itikanmäellä asuntokauppa käy! 

Tyyppi m2 Myyntihinta € Velaton hinta €
1h+kt+s 36,0 43 736 145 091

2h+k/kt+s 41,5 - 52,5 45 238 - 52 747 150 073-154 432
3h+k+s 66,0 64 572 - 67 763 214 212-224 798
4h+k+s 102,5 107 933 358 058

As Oy Itikanmäen Lehdokki alustava hinnasto

Autopaikat myydään erikseen               EL2013C

      SEINÄJOEN FYSIKAALINEN
      HOITOLAITOS OY
        Kalevankatu 25, Seinäjoki, puh. (06) 423 1100
        Avoinna ma - to 8 - 20, pe 8 - 16

* FYSIKAALISET HOIDOT * LYMFATERAPIA * HIERONNAT *

Seinäjoen ja Nurmon
Kukka- ja Hautauspalvelu
CM Päivölä, SEINÄJOKI ja Valkiavuorentie 2, NURMO

050 - 358 6079, päivystys 24/7
www.seinajoenhautaus.com
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K atsoin ylisängyn verhon raos-
ta, ja kuin kynttilä olisi pa-

lanut. Pienen pojan kumminkin 
uni voitti, mutta muistan sen ver-
ran vanhempien puheita kuullee-
ni, että joku iso palaa. Vasta Sep-
po kertoi, millaisen sankarityön 
hän isäni kanssa paloyönä teki, 
kertoo Martti Hangasmäki.

Samaa kertaa Seppo Korpela: 
Tornin huippu paloi kuin kynttilä.

Salama sytytti
Maakunnassa raivosi 30.5.1954 
illalla voimakas ukonilma. Kel-
lo 23 maissa salama löi pariinkin 
kertaan kirkon torniin, niin et-
tä poliisikuulustelun pöytäkirjan 
mukaan useampikin henkilö nä-
ki kipinöiden sinkoilevan. Vie-
lä tuossa vaiheessa tulta ei näky-
nyt, mutta jo kello 23.40 annet-
tiin palohälytys.

Ensimmäisenä oli paikalla 
Ylistaron oma palokunta, joka 
tyhjensi torniin ensin auton säi-
liön, ja sen tyhjennyttyä vietiin 
moottoriruisku joen rantaan, 
mutta kovan paineen vuoksi let-
kut eivät kestäneet. Kun paikalle 
tuli apuvoimia Isostakyröstä, La-
pualta, Seinäjoelta ja viimein kel-
lo 2 yöllä Vaasasta, saatiin letkut 
kytketyksi sarjaan ja vettä torniin.

Alkuvaiheessa ryhdyttiin kirkon 
arvokkainta irtaimistoa kantamaan 
ulos, ja kirkkohallintokunnan pöy-
täkirjan liitteenä on kuva, jossa alt-
taritaulu on irrotettuna.

Katolle
Seppo Korpelakin lähti palopai-
kalle ja oli siellä ensimmäisten jou-
kossa. Koska alhaalta ylös torniin 
oli vaikea vettä ruiskuttaa, kysel-
tiin vapaaehtoisia, jotka voisivat 
nousta kirkon katolle ja kuljettaa 
letkun tornin juureen. Seppo Kor-
pela, Martti Hangasmäen isä sekä 
Oiva Keskinen lähtivät nousemaan 
palotikkaita katolle kirkon sakas-
tin puoleisesta päädystä. Letkuni-
put oli sidottuina Seppo Korpe-
lan selkään ja toiset ohjasivat kul-
kua. Tiilikatolla oli vaikea kulkea, 
ja kun joukko pääsi tornin lähelle, 
he irrottivat harjalta tiiliä pystyäk-
seen paremmin seisomaan.

- Letkun toinen pää pudotet-
tiin alas, ja kun vesi alkoi ryöpy-
tä letkusta, se heittelehti sinne 
tänne. Tornin päässä ollut suuri 
puinen risti alkoi kallistua ja pel-
käsimme sen putoavan päällem-
me. Se kuitenkin putosi maahan 
hautausmaan puolelle, muistelee 
Seppo Korpela. 19-vuotias nuo-
ri mies oli silloin voimissaan, ja 
varttuneemmat apurit auttoivat.

Kun torniin saatiin vettä sisältä 
ja ulkoa, tuli alkoi sammua.

- Koko kirkon palaminen oli 
hilkulla. Kova sade varmaan aut-
toi alkuvaiheessa ja palokuntien 
nopea paikalle tulo. Pelättiin, että 
jos tuli pääsee kirkon välikattoon, 

se leviää, ja sammutustyö on vai-
keampaa, sanoo Seppo Korpela.

Palomiehet kiittelivät kolmik-
koa avusta. Seppo Korpela nau-
rahtaa, että kun hän aamusta pol-
ki palon jälkeen kotiin, vastaan 
tuli mies traktorilla, ämpäri pa-
koputkessa ja kertoi menevänsä 
kirkkoa sammuttamaan.

- Palo oli silloin jo sammutettu.

Vesivahinkoja
Ylistaron kirkkohallintokunta ko-
koontui 2. päivänä kesäkuuta tut-
kimaan palon tuhoja. Poliisikuu-
lustelut oli pidetty, ja johtopää-
töksenä vanhempi konstaapeli Ei-
no Finnilä esitti, että ”tapahtu-
man edellä aivan välittömästi rai-
vosi paikkakunnalla ankara ukon-
ilma ja on tutkimuksissa aivan 
selvästi voitu todeta palon sytty-
neen salaman iskusta”. Ukkosen-
johdattimen kunnosta oli Seura-
kuntain Keskinäisellä Palovakuu-
tusyhtiöllä huomautettavaa. Uk-
kosenjohdattimesta pyydettiinkin 
asiantuntijaliikkeeltä tarjousta.

Palovahinkotarkastus oli pi-
detty 1.6. Kirkko oli vakuutettu-
na Yksityisyrittäjäin Keskinäisessä 
Vakuutusyhtiössä. Seurakunnan 

rakennusasiantuntijaksi tarkastuk-
seen oli pyydetty E-P:n Maanvilje-
lysseuran rakennustoimiston hoi-
taja, rakennusmestari Männikkö. 
Paikalla oli myös kirkkovaltuuston 
varapuheenjohtaja Juho Asu.

Kangasalan Urkutehdas oli 
valmistanut kirkkoon uudet urut 
1952, ja nyt sammutusvesi oli 
turmellut urut. Vakuutus onneksi 
korvasi urkujen korjauksen laskun 
mukaan. Urkutehtaan edustaja P. 
Tulenheimo arvioi urkujen arvok-
si ennen paloa noin 8 miljoonaa 
markkaa. Urkujen arvon alennuk-
sena seurakunta anoi vakuutusyh-
tiöltä noin 400 000 markkaa.

Tornin korjauksen vakuutus-
korvaus oli yli 3 200 000 mark-
kaa. Heti korjauksen suunni-
telmien alkaessa päätettiin, että 
tornin yläosaa ei enää rakenneta 
puusta, vaan ”raurasta, teräksestä 
ja petonista, ja päällystetään ku-
parilevyllä”, kuten kirkkohallin-
tokunnan pöytäkirjassa lukee.

Kirkkohallintokunnan koko-
uksessa 2.6. todettiin, heti ryh-
dyttiin ensiaputoimiin eli tornin 
välikattojen eristeiden purkami-
seen ja väliaikaisen vesikaton te-
kemiseen urkujen yläpuolelle. 

Kirkosta ja sakaristosta evaku-
oidut esineet oli laitettu paikoil-
leen ja tornista pudonnut, pahoin 
lahonnut siirretty talvihautaan.

Kesän aikana torni saatiin täy-

sin ennalleen. Tornin yläosa ”so-
lakoitui” 2,5 metriä korkeam-
maksi. Yläosa rakennettiin metal-
lista ja betonista.

Teksti: Leena Hautala

Kuin kynttilä olisi palanut

Tornin huipulla ollut risti kallistui ja katolla olleet sammuttajat 
pelkäsivät jäävänsä sen alle. Risti kuitenkin putosi maahan 
hautausmaan puolelle. Se todettiin pahoin lahonneeksi ja 
siirrettiin talvihautaan. Uusi risti tehtiin metallista.

Martti Hangasmäki ja Seppo Korpela muistelevat Ylistaron kirkon paloa 60 vuotta sitten.

Ylistaron kirkon tornin roihua kuvaillaan, että se oli kuin kynt-
tilä olisi palanut.

Alttaritaulukin ehdittiin irrottaa paikoiltaan, kun pelättiin pa-
lon leviävän.
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Metsästyskaverukset 
Martti Hangasmäki ja 
Seppo Korpela ovat hirvi-
metsällä passissa olles-
saan moneen kertaan 
jutelleet Ylistaron kirkon 
tornin palosta, josta tulee 
toukokuun lopussa kulu-
neeksi 60 vuotta.


